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Ureditev krožišča na avtocestnem izvozu za Lesce bo v tem 
mesecu zaključena. Jubilejno leto, v katerem praznujemo 
60 let Avsenikove glasbe, bo zaokrožila postavitev skulpture 
Avsenikova glasba na krožišču. Ta bo predstavljala poklon 
in simbolno zahvalo Slavku Avseniku in Vilku Ovseniku za 
njun prispevek k ugledu in prepoznavnosti Begunj, občine 
Radovljica in Slovenije. Občina Radovljica vabi na krajšo slo-
vesnost ob odkritju skulpture, ki bo v torek, 26. novembra 
2013, ob 12. uri na parkirišču trgovine Lidl v TNC Lesce. 
Nastopili bodo Pihalni orkester Lesce in voditelja Simona 
Vodopivec ter Franci Černe.

Zaključek jubilejnega leta Avsenikove glasbe

Marjana Ahačič

V Podnartu so tik pred praz-
niki s slovesnostjo, ki se je je 
udeležil tudi predsednik 
državnega zbora Janko 
Veber, odprli popolnoma 
prenovljeni in s prizidkom 
razširjeni gasilski dom. Kot 
je dejal predsednik državne-
ga zbora Janko Veber, izje-
men podvig priča o veliki 
ustvarjalnosti in delavnosti 
gasilcev in domačinov nas-
ploh. "Prepričan sem, da bo 
ta ustvarjalnost v še večji 
meri prišla do izraza tudi 
zaradi nove pridobitve."
Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Podnart se je s proble-
matiko ustreznih prostorov 
za izvajanje javne gasilske 
službe soočalo več let. Zad-
njih petnajst let so delovali v 
neustreznih prostorih nek-
danje ličarske in kleparske 
delavnice, ki jih je leta 1962 
zgradil AMD Podnart. Ti 
prostori so bili za dejavnost 
neustrezni, zaradi velike vla-
ge neprimerni za gasilsko 
opremo, z dotrajano streho 
in brez urejenega ogrevanja, 
tople vode ter sanitarij. Zato 
so se z Avto moto društvom 
dogovorili, da prenovijo nji-

hovo stavbo, kjer ima druš-
tvo prostore v zgornjem 
nadstropju, jo sodobno ure-
dijo in energetsko sanirajo, 
uredili pa so tudi okolico.
Za naložbo so potrebovali 
kar 364 tisoč evrov, od kate-
rih bo občina Radovljica iz 
proračuna do leta 2015 

pri spevala približno 243 
tisoč evrov, preostala sreds-
tva pa so, tudi z donacijami 
in prostovoljnim delom, 
zagotovili gasilci sami.
Sobotna slovesnost ob odpr-
tju, na kateri so za botra 
novega gasilskega doma 
postavili direktorico podjetja 

Atotech Slovenija Mariano 
Rebernik ter radovljiškega 
župana Cirila Globočnika, je 
bila tudi osrednja prireditev 
krajevnega praznika, ki ga 
KS Podnart praznuje 19. 
oktobra, na rojstni dan roja-
ka Josipa viteza Pogačnika. 

Novi prostori za gasilce 
iz Podnarta
V Podnartu so konec oktobra, meseca požarne varnosti odprli popolnoma prenovljen gasilski dom z 
novim prizidkom. Gasilci so sami opravili več kot 2700 ur prostovoljnega dela. Z odprtjem proslavili 
tudi krajevni praznik. 

V petek, 25. oktobra, je bilo v Podnartu slovesno kot že dolgo ne. / Foto: Luka Rener
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Marjana Ahačič

Radovljiška zbornica je ena 
od dvanajstih tovrstnih zbor-
nic v Sloveniji, ki v letoš njem 
letu praznujejo 45 let delova-
nja, kar pomeni, da je bila 
pred skoraj pe timi desetletji 
med ustanovnimi članicami 
obrtne zbornice Slovenije. 
Deluje na območju sedan-
jih štirih občin Radovljice, 
Bleda, Bohinja in Gorij. 
Velik del članov zbornice, 
ki jih je skupaj okoli tisoč, 
deluje na področju gostins-
tva in turizma. 

Jubilej so praznovali s slav-
nos tno akademijo v Baročni 
dvorani Radovljiške graščine, 
kjer so podelili priznanja 
Obrtne zbornice Slovenije. 
Bronaste ključe OZS so tako 
prejeli: Darja Knific, Sabina 
Markelj, Pavla Podobnik, 
Samo Markelj, Anton Podob-
nik, Marija Hudovernik, Sre-
čo Vidic in Mojca Legat Rotar, 
srebrne ključe pa predsednik 
upravnega odbora Franc 
Novak, predsednik zbornice 
Anton Poklukar in podjetnik, 
gostinec Krsto Tripič.

Jubilej obrtne  
zbornice Radovljica
V petek, 25. oktobra, so s slavnostno akademijo v 
Baročni dvorani Radovljiške graščine praznovali 
45 let delovanja Območne obrtno-podjetniške 
zbornice Radovljica.

Priznanje ob jubileju je predsedniku Območne obrtno 
podjetniške zbornice Radovljica Francu Novaku izročil 
podpredsednik OZS Branko Meh. / Foto: Gorazd Kavčič

42. stran

Okusi 
Radol'ce

Radovljica naj bi postaja 
prepoznavna z avtentično 
butično ponudbo številnih 
sladkih presenečenj, kjer 
imajo kulinarične razvade 
še kako pomembno vlogo.

stran 5

Večer glasbe  
in poezije

V radovljiški knjižnici so enega 
od oktobrskih torkovih večerov 
posvetili španski glasbi in poeziji. 
Svoje pesmi je prebirala španska 
veleposlanica Anunciada 
Fernandez de Cordova.

stran 11

KRAJEVNE NOVICE

Krajevni praznik na 
Lancovem
Osrednja spominska sloves-
nost pri spomeniku prvim 
gorenjskim talcem, tradicio-
nalni balinarski in nogomet-
ni turnir
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OBČINSKE NOVICE

Za učenje ni nikoli 
prepozno
Projekt Simbioza je starejšim 
omogočil prvi stik z računal-
nikom in svetom interneta. 
Pod vodstvom mladih men-
torjev so se učili tudi na 
osnovni šoli v Lescah.
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POGOVOR

Begne so zakon ... 
... se nasmehne gledališka, 
televizijska in filmska igralka, 
članica SNG Drama Ljublja-
na Sabina Kogovšek, kadar 
prihaja polnit baterije v dom 
svojih staršev v Begunjah.
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OBČINSKE NOVICE

Na grobovih po vsej 
Evropi
Sveče leškega podjetja 
Emma, skrbno in natančno 
sestavljene v radovljiškem 
varstveno delovnem centru, 
v teh dneh gorijo na grobo-
vih po vsej Evropi.

stran 13
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OBČINA RADOVLJICA

OBVestILO O NAČRtOVANIh  
NOVIh VRtIČkIh

V letu 2014 Občina Radovljica namerava v Lescah oddati v 
najem dodatno zemljišče za vrtičke. Vrtički bodo veliki po  
100 m2 in so predvideni v neposredni bližini obstoječih vrtič-
kov. Cena najema za 100 m2 velik vrtiček znaša 25 EUR na leto. 
Na vrtičkih ne bo dovoljeno postavljati nobenih objektov. 

Vse interesente prosimo, da do konca meseca novembra  
izkažejo svoj interes za najem s pisno vlogo na e-naslov:  
obcina.radovljica@radovljica.si ali naslov Občina Radovljica, 
Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica. 

Občinska uprava Občine Radovljica

OBČINA RADOVLJICA

OBVestILO O OBJAVI RAzpIsA

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si je  
v rubriki Razpisi – objave objavljen 

JAVNI RAzpIs zA sOFINANCIRANJe 
LetNeGA pROGRAMA ŠpORtA 

V OBČINI RADOVLJICA zA LetO 2014.

Rok za oddajo vlog na razpis je ponedeljek, 9. 12. 2013,  
do 14. ure.

Razpisna dokumentacija je na voljo na spletnih straneh Obči-
ne Radovljica in v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska 
cesta 19, 4240 Radovljica.

Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 
24, e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

Občinska uprava Občine Radovljica

Konec oktobra je bila na Bledu ustanovitvena seja konzor-
cija Olimpijskega športnega centra Bled-Radovljica. Udele-
ženci, predstavniki občin Radovljica in Bled ter drugih kon-
zorcijskih partnerjev: Veslaške zveze Slovenije, Veslaškega 
kluba Bled, Plavalne zveze Slovenije in Kajak kanu zveze 
Slovenije za olimpijske športne panoge veslanje, daljinsko 
plavanje in kajak kanu na mirnih vodah, so se dogovorili, 
da za predsednika upravnega odbora imenujejo Jerneja 
Slivnika, za predsednika nadzornega odbora pa radovlji-
škega župana Cirila Globočnika. Slednji je na seji posebej 
izpostavil povezanost športa in turizma, tudi zato, ker sta 
tako občina Bled kot Radovljica že uveljavljeni turistični 
destinaciji. Matjaž Berčon, direktor blejske občinske upra-
ve, pa je izrazil upanje, da bodo oboji prav zaradi statusa 
olimpijskega športnega centra prek razpisov laže pridobi-
vali sredstva za vzdrževanje sicer nadpovprečno bogate 
športno-turistične infrastrukture. Kot so poudarili na pr-
vem sestanku, bodo v prihodnje posebej aktivni na podro-
čju organizacije različnih športnih dogodkov, ena prvih 
konkretnih nalog, ki jih čaka, pa je aktivna promocija in 
iskanje virov finančnih sredstev.

prva naloga bo promocija

udeleženci ustanovitvene seje konzorcija Olimpijskega 
športnega centra Bled radovljica

V sredo, 20. novembra, bo ob 18. uri bo v mali sejni dvorani 
Občine Radovljica javna predstavitev diplomskega dela arhi-
tekta Marka Smrekarja ml. Revitalizacija starega naselbin-
skega jedra in idejna zasnova kulturnega centra v Lescah. 
Predstavitev bo podlaga za pogovor o prostorski strategiji 
ureditve starega vaškega jedra Lesc. 

staro vaško jedro Lesc

Razpis Občine Radovljica za priznanja in nagrade, ki jih 
bodo izjemno uspešnim študentom visokih šol in fakultet, 
ki so v študijskem letu 2012/2013 zaključili študij in opravili 
diplomo z odliko, podelili ob občinskem prazniku, je odprt 
še do ponedeljka, 25. novembra 2013. V tem roku lahko kan-
didati predložijo pisne vloge z zahtevano dokumentacijo. 
Besedilo razpisa je objavljeno na spletnih straneh občine 
Radovljica www.radovljica.si.

razpis za priznanja študentom še odprt

»Združevanje med obrtniki 
je bilo pomembno že nekoč. 
Glavni nalogi združenja sta 
bili povezovanje in ustvarja-
nje boljših razmer za delo. 
Prvo združenje je bilo usta-
novljeno izključno zato, ker 
so to želeli obrtniki sami. 
Zavedali so se, da bodo 
združeni in povezani veliko 
bolje zastopali svoje intere-
se. V teh 45 letih so mnogi 
podjetniki preživeli številne 
spremembe na področju 
združevanja, gospodarskih 
razmer ter predvsem odno-
sa države do obrtništva in 
podjetništva. A ves čas je 
držalo, da so povezani moč-
nejši sogovornik države,« je 
v svojem nagovoru poudaril 
predsednik upravnega odbo-
ra zbornice Franc Novak.
Kljub prazničnemu vzdušju 
in številnim uspehom, ki jih 
dosegajo na poslovnih pod-

ročjih, radovljiški obrtniki 
zaradi razmer, ki trenutno 
vladajo pri nas, ne morejo 
biti optimistični. 

»Pozna se, da so časi težki, 
da je strank vedno manj, tis-
ti, ki pridejo, pa so mnogo 
bolj preudarni z denarjem 
kot prej. Pogosto se mi zgo-
di, da opazujem okoli sebe in 
vidim velike nove prostore, 
ki so bili zgrajeni za poslov-
no dejavnost. Pogosto so celo 
prazni in vedno pomislim 
tudi na to, koliko novega dav-
ka bo treba plačati zanje,« je 
na vprašanje o tem, kako 
ocenjuje trenutno stanje, 
odgovorila podjetnica Sabina 
Markelj z Brezij. 
Prav tako ne vidi prav veliko 
razlogov za optimizem Nata-
ša Pristov, obrtnica iz Radov-
ljice, ki jo številni še vedno 
najbolj poznajo po tem, da je 
izdelala štartne številke za 
vse tekmovalce, ki so sodelo-
vali na zadnjih zimskih olim-

pijskih igrah. »K sreči smo 
usmerjeni predvsem v tuji-
no, tako da je povpraševanja 
in dela za nas še vedno zelo 
veliko. A nas kljub temu skr-
bi: bonitet ni nobenih, kredi-
tov ne moremo dobiti in kdo 
ve, kaj vse nam bodo še napr-
tili na ramena. Dajemo vse 
več, položaj pa je vse slabši.«
Pred prireditvijo, ki jo je 
podprla Gorenjska banka, 
so pred stavbo območne 
zbornice v Radovljici odkri-
li spominsko znamenje: 
kip moža z radovljiškega 
grba v kovani obliki, visok 
približno dva metra, je na 
iniciativo Antona Poklukar-
ja izdelal domači kovač Šte-
fan Pintar. Denar za skulp-
turo so zbrali člani uprav-
nega in nadzornega odbora 
zbornice.

Jubilej obrtne zbornice Radovljica
31. stran

dobitniki bronastih in srebrnih ključev OZs: sabina Markelj, pavla podobnik, Marija 
Hudovernik, Mojca Legat rotar, Franc novak, Anton poklukar in Krsto tripič. 

spominsko znamenje pred stavbo obrtne zbornice 
radovljica / Foto: Gorazd Kavčič
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Občina Radovljica in Krajevna skupnost Radovljica v četrtek, 
14. novembra, ob 18. uri v veliki sejni dvorani Občine Rado-
vljica pripravljata javno predstavitev in obravnavo osnutka 
Odloka o prometni ureditvi v starem mestnem jedru Radovlji-
ce. Po predstavitvi osnutka bo stališča in pripombe mogoče 
vpisati v knjigo pripomb, lahko pa jih do konca leta pošljete 
na naslov Občina Radovljica, Gorenjska c. 19, 4240 Radovlji-
ca ali e-naslov obcina.radovljica@radovljica.si.  Besedilo 
osnutka odloka, ki ga je Občinski svet Občine Radovljica 
obravnaval na svoji 25. seji  konec septembra, je objavljeno na 
spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si.

Javna obravnava prometne ureditve

Marjana Ahačič

Občina Radovljica je edina 
gorenjska občina med dese-
timi prejemniki priznanja 
za odgovorno prizadevanje 
na področju varovanja na-
ravnih danosti in ustvarja-
nje boljše kvalitete bivanja. 
Priznanje ji je podelilo dru-
štvo Planet Zemlja, ki je vse 
leto prek natečaja spremlja-
lo stanje ohranjanja narave 
in varovanja okolja na po-
dročju varovanja gozdov, 
ravnanja z odpadki, energe-
tike, trajnostnega turizma, 
lokalne samooskrbe, sejem-
ske dejavnosti in okoljskega 
komuniciranja. V posame-
znih kategorijah so sicer na-
ziv Zemlji prijazne občine 

prejele občine Razkrižje, 
Poljčane, Vojnik, Žalec in 
Ljub ljana, Radovljica in še 
devet drugih slovenskih ob-
čin pa so prejele priznanja. 
Občina Radovljica je letos 
sodelovala tudi v natečaju za 
naj kolesarsko občino, ki ga 
je organiziral Regionalni 
center za okolje Slovenija, 
spodbudil pa evropski pro-
jekt mobile2020. Na natečaj 
se je prijavilo šest občin. Na-
ziv naj kolesarska občina je 
sicer osvojila občina Mari-
bor, strokovna komisija pa 
je občino Radovljica pohvali-
la za dobro delo na področju 
označevanja rekreacijskih in 
turističnih kolesarskih poti 
in razvoju kolesarjem prija-
zne turistične ponudbe.

Priznanje za naravovarstvo
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Kot je sporočil občinski svetnik in član stranke N.Si Avgust 
Mencinger, se je konec oktobra na sestanku zbral občinski 
odbor N.Si Radovljica. "V razpravi o novi prometni ureditvi 
v starem mestnem jedru so odborniki menili, da je promet 
v starem mestnem jedru treba urediti, da pa je pred spreje-
tjem odlok treba predstaviti javnosti." Kot je še povedal 
Mencinger, so se odborniki strinjali, da je nosilec liste N.Si 
na volitvah v evropski parlament dosedanji evropski posla-
nec Lojze Peterle. Predsednik sveta KS Radovljica Lado Er-
žen je poročal o delu v krajevni skupnosti. "Menil pa je, da 
imajo krajevne skupnosti premalo možnosti kreiranja kra-
jevne politike. Izpostavil je problem mostu čez železniško 
progo na Cesti svobode. Prepričan je, da je most v tako sla-
bem stanju, da lahko pride do hujše nesreče, zato mora 
občina nujno ukrepati," je dogajanje povzel Mencinger.

Sestanek občinskega odbora N.Si

Območno združenje Rdeče-
ga križa Radovljica v tem 
mesecu spet pripravlja krvo-
dajalske akcije. Prva bo že v 
ponedeljek, 11. novembra, 
od 10. do 15. ure v zdravs-
tvenem domu Bohinjska 
Bistrica. Druga bo v torek, 
12. novembra, od 8. do 15. 
ure v zdravstvenem domu 
Bled ter tretja v sredo, 13. 
novembra, od 8. do 13. ure, 
prav tako v zdravstvenem 
domu na Bledu. 

Novembrske  
krvodajalske akcije

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

»Dogajanje v vsakem kraju 
je odvisno od ljudi, in če 
pogledamo v vašo zgodovi
no, je kar nekaj zelo 
pomembnih ljudi soustvar

jalo dogajanje tu, v Sloveni
ji in širše, saj iz vaših kra
jev prihaja predsednik prve 
slovenske narodne vlade 
Josip vitez Pogačnik in s 
krajevnim praznikom ohra
njate spomin na tega 

pomembnega moža, ki je 
bil tudi državnozborski 
poslanec na Dunaju, ki je 
veliko prispeval h gospo
darskemu razvoju in razvo
ju železniške infrastruktu
re,« je v svojem nagovoru 

poudaril predsednik držav
nega zbora Janko Veber. 
Botra Mariana Rebernik pa 
je gasilcem ob tej priložno
sti izročila še za ohranjanje 
življenj tako zelo njuno 
potrebni defibrilator.

Novi prostori za gasilce  
iz Podnarta
31. stran

Trak pred vhodom v novi gasilski dom so prerezali: Sašo 
Finžgar, predsednik PGD Podnart, dr. Mariana Rebernik, 
direktorica podjetja Atotech Slovenia iz Podnarta, predsednik 
državnega zbora RS Janko Veber, radovljiški župan Ciril 
Globočnik in predsednik AMD Podnart. / Foto: Luka Rener

Botra Mariana Rebernik je poveljniku PGD Podnart Binetu 
Periču na slovesnosti izročila še nujno potrebni defibrilator. 
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Marjana Ahačič

V medicinski del kompleksa 
Lambergh so že sprejeli 
prve paciente. »V ospredju 
naših programov sta zdrav
ljenje lymske borelioze in 
glavobolov, uvajamo tudi 
protistresni program,« je 
povedal vodja medicinskega 
programa, zdravnik Andrej 
Stare. »Zanimanje za pro
grame je veliko, tudi iz tuji
ne.« Pri zdravljenju bolni
kov, ki bodo v center seveda 
prihajali kot samoplačniki, 
bodo sodelovali slovenski 
strokovnjaki, med njimi in
fektolog Branko Šibanc, ne
vrologa dr. Bojana Žvan in 

dr. Marjan Zaletel, na novo 
pa so zaposlili tudi terapevta 
in medicinsko sestro. 
Helena Maruško, vodja mar
ketinga v hotelu Lambergh, 
ob tem dodaja, da si bodo 
prizadevali za vzpostavljanje 
povezav med hotelskimi sto
ritvami in storitvami medi
cinskega centra tudi v obliki 
wellnes paketov. Kot je še 
povedala, na prihodnost lah
ko gledajo z optimizmom, 
saj je bil hotel v poletni sezo
ni zaseden odlično in precej 
nad pričakovanji.
Kot je znano, je bil hotel vso 
lansko jesen in zimo zaprt. 
Ko ga je do družbe Predence 
kupil dolenjski podjetnik To
maž Hočevar, so ga znova 
odprli šele letos spomladi. O 
tem, koliko so vložili v zagon 
novega medicinskega centra 
v hotelu, Hočevar ni želel po
vedati več kot to, da so za in
vesticijo namenili nekaj sto 
tisoč evrov. Prav tako se je 
distanciral od vprašanja po
plačil dolga nekdanjim de
lavcem in manjšim dobavite
ljem, ki jim nekdanji lastnik, 
podjetje Predence, v prisilni 
poravnavi skupaj dolguje 
okoli dva milijona evrov.

V Dvorski vasi zdaj  
tudi medicinski center
V hotelu Lambergh, nekdanji Drnči v Dvorski vasi, je sredi oktobra po nekaj 
letih napovedovanj vendarle začel delovati tudi medicinski center, v  
katerem bodo zdravili predvsem glavobole in lymsko boreliozo.

V Dvorski vasi so zadovoljni s poletno sezono, v jesen gredo z novim medicinskim centrom. / Foto: Gorazd Kavčič

Helena Maruško, Andrej Stare in Tomaž Hočevar (z desne 
proti levi) ob odprtju medicinskega dela kompleksa Lambergh

Marjana Ahačič

Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske v sodelovanju z 
občinami izvaja projekt Uži
vajmo lokalno, v okviru ka
terega so pripravili tudi Ka
talog lokalnih ponudnikov 
pridelkov in izdelkov z ob
močja zgornje Gorenjske.
"Naš namen je povečati pre
poznavnost lokalnih pridelo
valcev in predelovalcev hrane 
ter s tem posledično prispe
vati k večji lokalni samooskr
bi, zato bo konec oktobra 
oziroma v začetku novembra 
katalog posredovan v vsa 
gospodinjstva sodelujočih 
občin, poleg tega pa bo dos
topen tudi na spletnih stra
neh agencije RAGOR," so 
sporočili z Razvojne agencije 
zgornje Gorenjske.
Kot poudarjajo, nas sodoben 
način življenja in trendi 
nakupovanja v velikih trgov
skih središčih že nekaj časa 
usmerjajo k nakupu poceni 
in nekvalitetne hrane, ki je 

velikokrat poleg vsega še 
uvožena. Tovrstna hrana je 
največkrat pridelana na 
intenziven način, z uporabo 
velikih količin fitofarma
cevtskih sredstev, kar ima 
negativne vplive tako na člo
veka kot tudi okolje, ugotav
ljajo tudi na agenciji.
"Čas je torej, da naredimo 
nekaj za svoje dobro kot tudi 
dobro narave. Prednost v 
naših nakupovalnih košari
cah naj ima sezonska, lokal
no pridelana hrana, ki od 
njive do krožnika potuje naj
krajši možen čas. Z daljšan
jem verige od pridelovalca 
do potrošnika se namreč 
močno zmanjša vsebnost 
vitaminov v hrani, zato 
lokalno pridelana hrana vse
buje tudi večje količine hra
nilnih snovi, vitaminov in 
mineralov, je bolj sveža in 
boljšega okusa. Zaradi bliži
ne pridelave ni potrebno 
uporabljati konzervansov, 
kar se odraža tudi na kvalite
ti proizvoda. ."

Izšel je katalog  
lokalnih ponudnikov

 
 

 Mi popravimo, 
česar drugi ne morejo    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

So vam že kdaj rekli, da bi menjava 
plošče v dragem tiskalniku stala več 

kot 300 €? 
 

Mi vam mnoge okvare lahko 
odpravimo z veliko nižjimi stroški. 

Se vam je že poškodoval priključek na prenosnem 
računalniku in bi vas popravilo stalo ceno premoženje? 
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Mnenja

Med tako prijetnimi, prijazni-
mi stanovalkami se mi je 
zahotelo, da nekaj malega 
napišem: gospe Vida Rozman, 
Ladislava, Ivanka, Barbara ¼  
vso našo skupino sem obkroži-
la štiriperesna detelja, Detelji-
ca sreča.
Takoj zjutraj, ko zapustimo 
sobo, se ozremo proti gospe 
Vidi. Po navadi je že odprto in 
nas pričaka z vedrim pogle-

Naša mala ulica

Mnenja

Doma je največ embalaže
V gospodinjstvih se nabere največ embalaže, zato je med prvi
mi pravili, ki jih moramo upoštevati, to, da v zabojnik za emba
lažo nikoli ne odložimo embalaže, ki ni popolnoma izpraznje
na. Preden jo odložimo v zabojnik za embalažo z rumenim po
krovom, jo izpraznimo in stisnemo, plastenkam pa odvijemo 
še pokrovček. Če embalaže ne moremo očistiti, jo odložimo v 
zeleni zabojnik za preostanek odpadkov.

V rumenih zabojnikih za embalažo se namreč večkrat znajde 
embalaža skupaj z vsebino, četudi bi morala biti popolnoma 
izpraznjena in stisnjena; plastenke pa brez pokrovčkov. Nemalo 
težav še vedno povzroča ločevanje tetrapaka in druge sestav
ljene embalaže, ki sodi prav v zabojnik za embalažo, ne v zaboj
nik za preostanek odpadkov, kamor jo pogosto odvržemo.

Oh, ti robčki, kam naj z njimi
V naboru najpogostejših napak pri ločevanju odpadkov se tra
dicionalno znajdejo papirnate brisače, robčki in serviete, ki 
vse prevečkrat zaidejo v zelen zabojnik za preostanek odpad
kov, namesto da bi se zaradi svoje razgradljivosti znašli v rja-
vem za biološke odpadke ali na kompostniku.

Ob tem poudarjamo zlasti pomembnost načina odlaganja bio-
loških odpadkov. Često se namreč dogaja, da jih pravilno loči
mo, a jih v zabojnik odvržemo v klasični plastični vrečki, name
sto da bi uporabili biorazgradljivo ali papirnato vrečko.

Z nevarnimi in kosovnimi odpadki v zbirni center 
Ena največjih napak, ki jo lahko zagrešimo pri ločevanju od
padkov, je, da se v napačnem zabojniku znajdejo nevarni od-

padki. Ti nastajajo prav v vsakem domu: čistila, kozmetični iz
delki, zdravila, baterije, barve, kartuše in tonerji, termometri, 
varčne žarnice, insekticidi, razkužila, lepila, osvežilci zraka … Ko 
odslužijo namenu, jih vedno oddamo v zbirni center, kjer bo 
zanje pravilno poskrbljeno. 

Večjih kosovnih odpadkov ne odlagamo v zabojnik za preo
stanek odpadkov ali poleg njega, ker ne sodijo na odlagališče. 
Odpeljemo jih v zbirni center ali zanje naročimo odvoz kosov
nih odpadkov.

Kanalizacija ni zabojnik za odpadke
Še vedno se zgodi, da kdo odpadno olje ali maščobe zlije v 
odtok ali v straniščno školjko. V njej se nemalokrat znajdejo tudi 
higienski vložki, kondomi, britvice, vlažilni robčki in vatirane 
palčke. Zavedati se moramo, da odtok in straniščna školjka nista 
zabojnik za odpadke. Tako početje predstavlja dodatno delo in 
hkrati nevarnost poškodb za na čistilni napravi zaposlene delav
ce, povzroča mašenje kanalizacijskih vodov in okvare črpalk, 
hkrati pa škoduje tudi mikroorganizmom, ki v čistilni napravi 
naravno čistijo odplake. Škodljive snovi iz odpadne vode pa lah
ko prodrejo tudi v podtalnico in zastrupijo zajetja pitne vode. 

Odpadna olja in maščobe zato zbiramo v posodah, vložke,  
vlažilne robčke, vatirane palčke in kondome pa vržemo med  
preostanek odpadkov. Mednje sodijo tudi iztrebki domačih  
živali in plenice.

Do pravilnega ločevanja z izločanjem
Osnovni način pravilnega ravnanja z odpadki je izločanje frak
cij, ki jih lahko odložimo v za to namenjene zabojnike ali odda
mo v zbirni center. Če odpadka ne moremo razvrstiti v nobeno 
skupino odpadkov, torej med embalažo, papir, steklo ali biolo
ške odpadke, ker je sestavljen iz različnih materialov, ga odloži
mo v zabojnik za preostanek odpadkov. Večje kose, nevarne 
odpadke in električno ter elektronsko opremo odpeljemo v 
najbližji zbirni center.

Naš cilj ločevanja odpadkov naj bo, da ti ne končajo na odlaga
lišču, temveč se vrnejo v nadaljnjo uporabo. Toda še veliko  
bolje kot ločevati odpadke je ustvarjati manj odpadkov.  
Preprečevanje nastajanja odpadkov je namreč najboljše 
ravnanje, povezano z odpadki.

Naše najpogostejše napake 
pri (ne)ločevanju
Pred leti ločevanja odpadkov nismo poznali. Pred domačo hišo ali večstanovanjskim 
objektom smo imeli en zabojnik za vse odpadke. To se je spremenilo. Tudi naš odnos do 
okolja. Danes z ločevanjem odpadkov skrbimo za čistočo in ohranjanje naravnih virov. 
A kljub želji, da bi ločevali pravilno, se nekatere napake še vedno pogosto pojavljajo. 

 

 

 

 

Komunala Radovljica, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
tel.: 04 537 01 11, faks: 04 537 01 12
e-naslov: info@komunala-radovljica.si
www.komunala-radovljica.si

Papirnati robčki gredo v rjavi, ne v zeleni zabojnik.

se praznik navezuje. Med nji-
mi je tudi svetovni dan učite-
ljev 5. oktober, na pobudo 
Unesca posvečen razmisleku o 
položaju učiteljev in njihove-
ga poklica. Zakaj se oglašam?
Pred meseci sem v Deželnih 
novicah (DN) opozorila na 
pomanjkljiv seznam zaposle-
nih v OŠ Radovljica v bilte-
nu, ki ga je izdala šola v letu 
praznovanja 50-letnice poi-
menovanja šole po Antonu 
Tomažu Linhartu in 40-let-
nici šole (sedanje zgradbe). 
Sledil je odgovor – opravičilo 
in pojasnilo ge. ravnateljice, 
ki je bila ena od urednic bilte-
na. Na ta odgovor sem priča-
kovala morebiten odziv kate-
rega od bralcev DN. No, pa 
vse tiho je bilo ... Zadeva je 
bila prav lahkotno odkljuka-
na: tako pač ... in mirna Bos-
na. Ob tem sem dobila pomi-
slek, da Slovenci s sindromom 
"izbrisanih" še zlepa ne bomo 
kar tako opravili. Mogoče pa 
gre v radovljiški skupnosti 
tudi za nekakšno kontinuite-
to. Leta 1977 je umrl gospod 
Anton Kobenter, upokojeni 
šolski upravitelj, po rodu 
koroški Slovenec. Ne v Delu 
ne v Gorenjskem glasu 
(ponov no preverjeno) ni bilo 
osmrtnice s strani šole ali 
občine. Naj ta opomin spod-

dom in pozdravom za dobro 
počutje vsega dne.
Potem je odhod, vsaka po svoji 
poti in želji. Popoldan, proti 
večeru, ko se srečamo, se malo 
pogovorimo in se vrnem v koti-
ček, svojo sobo. Zaželimo si 
mirno spanje in prijetne sanje. 
Posebno pa se moramo zahva-
liti gospe Vidi Rozman: kako 
ona zna pristopiti k sočloveku! 
Vsemogočni, najvišji ji je 
podaril to sposobnost, tako bis-
tro glavo.
Sestavni del našega življenja 
so prijetnosti in neprijetnosti. 
Vsem nam je položeno že v 
zibelko – košarico za življenje 
naprej!
Ljubezen je bila, ljubezen še 
bo, ko mene in tebe na svetu 
več ne bo.

Detelja, 
stanovalka Doma  

dr. Janka Benedika 
(ime in naslov hranimo  

v uredništvu)

Na seznamu praznikov z 
oznako svetovni dan sem 
takih dni naštela kar 130. 
(Vir: Wikipedija)
Tovrstni prazniki imajo kot 
glavni cilj ozaveščanje svetov-
nega prebivalstva, da bi 
kakorkoli pripomogli pri reše-
vanju problema, na katerega 

50 in 40 let OŠ  
v Radovljici

budi prizadevanja za višjo 
kulturno raven ravnanja ...
Moram še zapisati, da je 
posameznike vznemirjalo 
moje omenjanje Cince Marin-
ce. Z njo sem le označila duh 
določenega časa naše polpre-
teklosti, lahko pa seveda tudi 
sedanjosti.
In še za konec, da bom pra-
vična. Trud moje, že pokojne 
mame v šoli ni bil prezrt. Pri 
iskanju podatkov za te svoje 
zapise sem naletela na orden 
rada sa srebrnim vencem. 
Kdaj ga je dobila ne vem, 
mogoče ob upokojitvi, na 
njem namreč ni letnice.

Neva Ažman

Zima se bliža, zaloge zelenja-
ve in sadja smo že pripravili 
za ozimnico in jih pospravili 
v shrambe. Na žalost pa so 
med nami ljudje, ki si zaradi 
finančne stiske letos niso 
mogli pripraviti zaloge hrane 
za zimo, saj jim je prva skrb 
plačilo položnic, odplačevanje 
posojil ter plačevanje drugih 
stroškov zgolj za golo prežive-
tje. Finančna kriza se poglab-
lja in ne prizanaša nikomur 
več. Na območju radovljiške 
občine se povečuje število 
brezposelnih, ki težko najdejo 
novo zaposlitev, mladih dru-
žin, ki ne zmorejo odplačeva-
ti posojil, ter upokojencev, ki 
jim s pokojnino ne uspe pla-
čati niti obveznih mesečnih 
položnic. Trenutno pomoč 
Krajevne organizacije Rdeče-
ga križa prejema 145 družin 
in posameznikov.
Čeprav v teh surovih časih 
krize marsikdaj socialno 
ogroženi mislijo, da so pozab-
ljeni, ste Radovljičani dokaz, 

Vedno več ljudi 
pride po pomoč

da ni tako. Hvala vam za 
prostovoljne prispevke, ki ste 
nam jih darovali med letom, 
saj smo z vašo pomočjo lahko 
kupili sto prehranskih pake-
tov s pralnim praškom ter 
veliko hrane in drugih arti-
klov (čokolešnik, milo za 
roke, konzerve s fižolom, 
koruzni kosmiči, polenta ¼ ). 
Najbolj ogroženim smo pla-
čali tudi kar nekaj položnic 
predvsem za vrtec, osnovno 
šolo, elektriko, stanarino ter 
dodatno zdravstveno zavaro-
vanje. Zahvaljujemo se tudi  
tistim občanom, ki v skladišče 
prinašajo oblačila, obutev, 
posteljnino, igrače ¼
V KORK Radovljica želimo 
pred decembrskimi prazniki 
našim prejemnikom podariti 
dodatne prehranske pakete in 
hrano za ozimnico (krompir, 
jabolka, olje, sladkor). Vse to 
bomo lahko uresničili le z 
vašo pomočjo, zato vas prosi-
mo, da nam s prostovoljnimi 
prispevki pomagate vrniti 
upanje našim prejemnikom.
Naša pomoč pa ne obsega le 
razdeljevanja hrane, oblačil 
in plačevanja položnic. Naše 
prostovoljke in prostovoljci 
veliko časa namenijo tudi 
obiskovanju ter pomoči starej-
šim in onemoglim občanom, 
ki si ne morejo privoščiti biva-

nja v domu za starostnike. 
Naše sokrajane, ki bivajo v 
Domu dr. Janka Benedika, 
vsako leto v prednovoletnem 
času obiščemo ter jih prilož-
nostno obdarimo. 
Skladišče RK Radovljica 
deluje v Radovljici, na Prešer-
novi 1, v kletnih prostorih blo-
ka. Ob torkih od 16. do 18. 
ure je odprto za sprejem obla-
čil, hrane in drugih stvari. 
Ob sredah, od 16. do 18. ure 
ter ob četrtkih, od 10. do 12. 
ure pa v skladišču poteka deli-
tev hrane in oblačil. 

Bodimo dobri drug do druge-
ga in imejmo se radi!

Hvala za pomoč.

KORK Radovljica
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Alenka Brun

V Vili Podvin vsako prvo so-
boto v mesecu prirejajo Pod-
vinsko tržnico, na kateri se 
predstavljajo lokalni dobavi-
telji. Tokrat pa so prvo no-
vembrsko soboto nadgradili 
in obenem predstavili pro-
jekt Okusi Radol© ce. Poleg 
dobaviteljev se je predstavilo 
lepo število gostiln in resta-
vracij, ki bodo v novembru 
gostom ponujale na izbiro 
različne menije po enotni 
ceni 13 evrov. Gre za prvi 
primer združevanja, sodelo-
vanja in povezovanja gostin-

cev in lokalnih dobaviteljev 
v občini Radovljica. Povod 
za ta projekt je bila Strategi-
ja gastronomske Gorenjske 
dr. Janeza Bogataja, Teden 
restavracij pa bo tako v obči-
ni Radovljica trajal vse do 
konca novembra.
Domače okuse boste lahko 
okušali v kar osmih restavra-
cijah in gostilnah, v okviru 
tržnice pa ste se že lahko 
spoznali z Milošem Jovano-
vičem in okusi Joštovega hra-
ma iz Podnarta, za kar je 
poskrbel njegov brat Dušan z 
zanimivimi hamburgerji. 
Okisano govedino in kostan-

jevo pito s svojim pridihom 
je predstavil glavni Lamber-
ghov kuhar iz Dvorske vasi 
Borut Salmič. Iz radovljiške 
gostilne Lectar se je na tržni-
ci oglasil Jože Andrejaš in 
predstavil Lecterjev štrudl, 
katerega recept izvira iz dalj-
nega leta 1822, iz časa nas-
tanka gostilne, in hišno sla-
dico Linhartov © cukr© , ki je 
narejena po zgodovinskih 
virih. Maja Štiherle je skrbe-
la za predstavitev ravno tako 
radovljiške gostilne Kunstelj 
z govejim želodčkom v zelju, 
z ješprenčkom in tepkami v 
čokoladi so prisotne razvese-

lili iz kuhinje gostiteljice, 
leška restavracija Tulipan se 
je predstavila z mrzlim nare-
zkom, kjer je največ zanima-
nja požela okusna salama. 
Več o celotni ponudbi in pro-
jektu pa lahko izveste na 
spletni strani radolca.si. 

Okusi Radol©ce
Radovljica naj bi postala v Sloveniji destinacijsko prepoznavna ravno z avtentično butično ponudbo 
številnih sladkih presenečenj, kjer imajo kulinarične razvade še kako pomembno vlogo.

Jože Andrejaš je z veseljem postregel Lectarjev štrudl in  Linhartov 'cukr'.
Jesen je čas kostanjevih sladic.

Izvirni mini hamburgerji iz 
Joštovega hrama

Peter Kolman

Ne le med upokojenci, tudi 
med drugimi krajani Begunj 
in okolice je znano, da be-
gunjsko društvo upokojencev 
pripravlja zanimive izlete in 
potovanja, ki se jih člani radi 
udeležujejo. Pa ne gre le za 
enodnevne izlete, v letošnjem 
letu so bili že kar na dveh šti-
ridnevnih potovanjih.
»Maja smo obiskali gradove 
Ludvika II. Bavarskega, se z 
ladjo popeljali po jezeru 
Chimsee, videli kneževino 
Liechtenstein ter doživeli 
mogočnost Renskih slapov. 
Kljub slabemu vremenu nas 
je na najvišjem vrhu Nemči-
je Zugspitze zadnji dan poz-
dravilo sonce,« je bila zado-
voljna glavna organizatorka 
Poldka Zupan. Septembra 
pa so odpotovali v Italijo, v 
večno mesto Rim. Na poti 
so se ustavili še v Orviezu, 
Pompejih in Neaplju, si 
ogledali Vatikan in glavne 
znamenitosti Rima. 
»Večina udeležencev poto-
vanj je članov Društva upo-

kojencev Begunje, z nami 
pa radi potujejo tudi člani 
drugih društev upokojen-
cev Gorenjske. Vzdušje je 

zmeraj enkratno, vsi so za-
dovoljni, kar nam daje za-
gon še za naprej. Verja-
mem, da bo enako tudi na 

novembrskem izletu v Stru-
njan,« je o potovalni žilici 
članov društva povedala 
Poldka Zupan.

Begunjski upokojenci radi potujejo
V letošnjem letu so že na dveh večdnevnih potovanjih raziskovali tujino: spomladi so obiskali 
Nemčijo in Liechtenstein, jeseni pa so odpotovali v Italijo.

Novembra ne spreglejte  
meni s tremi hodi za samo 13 EUR na osebo  
s poudarkom na hišnih specialitetah. Vključene gostilne  
in restavracije so:

Vila Podvin 
Mošnje 1, Radovljica
Odprto: od 12. do 22. ure, 
nedelja 10. do 17. ure, 
ponedeljek zaprto
Kontakt: info@vilapodvin.si; 
t 08 384 34 70, www.vilapodvin.si; 
www.facebook.com/Vilapodvin
 
Gostišče Tulipan
Alpska cesta 8, Lesce
Odprto vsak dan
Kontakt: 04/537 88 00, 041/44 44 08
 
Gostilna Joštov hram
Podnart 25 a, Podnart
Odprto: od 9. do 22. ure, 
ponedeljek zaprto
Kontakt: 04/533 10 61
 
Gostilna Pr'Kovač
Kropa 30, Kropa
Odprto: od 10. do 23. ure, 
ponedeljek zaprto
Kontakt: 040/353 839,
zaželene rezervacije
 
Lectar, hiša s tradicijo
Linhartov trg 2, Radovljica
Odprto: od 12. do 22. ure, torek zaprto
Kontakt: 04/537 48 00, 
za goste prost vstop v muzej

Lambergh Château & Hotel
Dvorska vas 37 a, Begunje
Odprto: vsak dan, zaželene rezervacije
Kontakt: 08/200 5000
 
Grajska gostilnica
Kranjska cesta 2, Radovljica
Odprto: od 11. do 21. ure, 
petek do 22. ure, 
sobota od 12. do 22. ure, 
nedelja od 12. do 20. ure
Kontakt: 04/5314 445, 
www.grajska-gostilnica.si 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

    
 

 

 

 

    Janja Jesenko je navihana in nasmejana  9- letna Radovlji-
čanka,  ki neizmerno uživa v petju in plesu. Že kot petletna 
deklica se je pridružila programu Cicibanove glasbene igral-
nice, saj si je želela spoznati svet glasbe. Kmalu je želela še 
več, zato je začela z učenjem klavirja in solopetja ter s tre-
ningi plesa. Kot predstavnica glasbenega studia Osminka 
ima v svoji kratki pevski karieri za sabo že več kot šestdeset 
nastopov.  Samo letos se je predstavila na mednarodnem 
festivalu Eurostars na Malti, nastopila na festivalu Blejski 
zlati mikrofonček, se kot edina predstavnica Slovenije pred-
stavila na mednarodnem  festivalu Tra-la-la v Makedoniji, 
nastopila v Švici in na mednarodnem pevskem festivalu Kat-
husa v Moskvi, kjer je zasedla odlično drugo mesto. 

Pevski uspehi Janje Jesenko

Janja Jesenko
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Krajevne novice

Tradicionalnega sprevoda lučk, skritih v svetilkah iz repe ali 
v bučah najrazličnejših oblik in izrazov, so vsako leto najbolj 
veseli najmlajši. Organizatorji vabijo tudi krajane in druge 
obiskovalce, da se pridružijo otrokom domačega vrtca in 
podružnične osnovne šole, da si skupaj osvetlijo pot. Letoš
nji sprevod novembrskih lučk bo v petek, 8. novembra, s 
pričetkom ob 18. uri pred osnovno šolo v Begunjah.  Tokrat 
bo pot vodila po vaški poti do cerkve, po pločniku navzdol 
po glavni cesti, zaključek s sladko pogostitvijo pa bo pred 
turističnoinformacijskim centrom v Begunjah. Obiskovalci 
si bodo lahko v osnovni šoli ogledali tudi razstavo fotografij 
travniških rož Milke Močnik. Sprevod organizirata Turistič
no društvo in Društvo upokojencev Begunje. V primeru sla
bega vremena bo prireditev 11. novembra.

V Begunjah bo spet sprevod novembrskih lučk

Marjana Ahačič

Na Lancovem so ob krajev-
nem prazniku tudi letos pri-
pravili slovesnost v počastitev 
spomina na poboj prvih tal-
cev na Gorenjskem. 17. okto-
bra 1941 so jih pripeljali iz 
nemških zaporov v Begunjah 
in ustrelili na travniku nas-
proti nekdanje Remčeve žage 
na Spodnjem Lancovem. Sla-
vnostni govornik, evropski 
poslanec Jelko Kacin, se je v 
svojem nagovoru spomnil 
nanje in na takratno decem-
brsko partizansko vstajo na 
Gorenjskem, ki je bila, kot je 
dejal, predvsem množičen 
odziv ponižanih, razžaljenih, 
ponosnih in zlasti mladih.
Praznovanje so na Lancovem 
dopolnili z dvema športnima 
prireditvama: balinarskim 

turnirjem in turnirjem v 
malem nogometu. Med bali-
narji so bili tudi letos v kon-
kurenci osmih ekip najboljši 
fantje iz ekipe Balinišče 
Kokelj pred ekipo Balinišče 
Cajhen, tretja pa je bila ekipa 
Prijatelji.
Kot je povedal predsednik sve-
ta KS Gregor Remec, so bili v 
krajevni skupnosti tudi letos 
zelo aktivni. Poleg rednega 
izvajanja letno-zimskega vzdr-
ževanja krajevnih cest so pos-
krbeli za asfaltiranje 220-metr-
skega odseka krajevne ceste v 
Nošo, kar je bilo potrebno 
zaradi zaprtja državne ceste, 
zamenjan je bil dotrajani 
vodovod in z asfaltom prepla-
stena krajevna cesta na Sp. 
Lipnici ter cesta od Glavana 
proti lopi na Spodnji Lipnici. 

Z asfaltiranjem prostora pred 
gasilskim domom so pridobili 
tri parkirna mesta, financirali 
so ograjo okrog Planinskega 
doma na Goški ravni, uredili 
krajevno cesto z odvodnjavan-
jem v novem naselju na Spod-
njem Lancovem ter pridobili 
PZI za rekonstrukcijo stropa v 
Kulturnem domu na Lanco-
vem. Skupaj s športnim druš-
tvom Lancovo so z lastnimi 
sredstvi obnovili športno igri-
šče za domom. Kot pravi 
Remec, jih v prihodnjem letu 
čaka še asfaltiranje preostalega 
dela krajevne cest v Nošo, 
sanacije ceste Selca – Cerkev, 
sanacija stropa v Kulturnem 
domu na Lancovem ter izola-
cija in menjava oken na stavbi 
in nadgradnja zaščitne ograje 
na športnem igrišču za 
domom na Lancovem. Na 
Goški ravni bi z namenom 
samooskrbe z električno ener-
gijo radi po stavili sončne celi-
ce in opravili čim več manjših 
del na pobudo krajanov.
Kot je na slovesnosti ob praz-
niku poudaril župan Ciril 
Globočnik, pa je največja pri-
dobitev letošnjega leta prav 
gotovo cesta na Lancovo. »S 
pomočjo države in razumeva-
njem krajevne skupnosti je 
bil prvi del saniran. V nadalje-
vanju se zavzemamo še za 
drugi del, ki je izredno 
pomemben, ne samo za kra-
jevno skupnost Lancovo, tem-
več za vso lipniško dolino. 
Prepričan sem, da bo tudi ta 
del lahko do konca leta 2014 
zaključen,« je bil optimisti-
čen župan Ciril Globočnik.

Praznik na Lancovem
Osrednja spominska slovesnost pri spomeniku prvim gorenjskim ustreljenim talcem, tradicionalni 
balinarski in nogometni turnir

Vsakoletna spominska slovesnost na mestu, kjer so bili ustreljeni talci. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Evropski poslanec Jelko Ka-
cin (LDS) se je odzval povabi-
lu območnega združenja ve-
teranov vojne za Slovenijo in 
v petek kot slavnostni govor-
nik na Breznici sodeloval na 
slovesnosti ob praznovanju 

obletnice odhoda zadnjega 
vojaka jugoslovanske armade 
iz Slovenije. Kacin je v svo-
jem nagovoru orisal je po-
men teritorialne obrambe in 
izpostavil njeno ključno vlogo 
v letu 1991. »Teritorialna 
obramba je bila optimalno 
orožje in orodje, ki je privedlo 
do zloma jugoslovanske ar-
made v času osamosvojitvene 
vojne,« je poudaril Kacin. 
Pred prihodom v Žirovnico je 
bil Jelko Kacin tudi slavnostni 
govornik na prireditvi ob kra-
jevnem prazniku v Lescah. 
»Gorenjska vstaja ponižanih 
in razžaljenih delavcev je bila 
reakcija na neustreznost odzi-
vanja odgovornih, ki so dopu-
stili, da sta se v tridesetih letih 
razvila nacizem in fašizem, ki 
sta ogrozila ves svet. In naj 
spomnim – fašizem in naci-
zem v naših krajih nista samo 
stvar nemške okupacije, prav 
je, da vemo, da je večina oku-
patorjev v Slovenijo prišla iz 
Avstrije, Koroške in Tirolske,« 
je poudaril Kacin, ko je ponov-
no spomnil na dogajanje med 

drugo svetovno vojno. Izpo-
stavil je tudi vlogo ljudi, kakr-
šna je bila Rezka Dragar iz 
Črnuč, delavka v kranjski teks-
tilni tovarni, ki se je že pred 
odhodom v partizane odločno 
uprla izkoriščanju in bila kot 
edina ženska med sedemnaj-
stimi ustreljenimi talci na 

Lancovem tudi prva talka pri 
nas. »Takrat je šlo za odziv lju-
di, za njihov ponos in odloče-
nost, da vendarle nekaj storijo, 
ko drugi – država – niso bili v 
stanju storiti nič drugega. Šlo 
je za njihovo prihodnost, za 
našo prihodnost,« je poudaril 
Jelko Kacin in dejal, ko se je z 
nagovorom vrnil v današnji 
čas: »Pri razmišljanju o real-
nosti druge svetovne vojne 
imam najmanj težav s kolegi 
iz Nemčije. Nemci globoko 
vedo in se zavedajo vloge 
Nemčije ter odgovornosti tiste 
generacije za vse, kar se je hu-
dega zgodilo v Evropi in v sve-
tu. Prav zato me je ob misli na 
možne konflikte v vsej Evropi 
najmanj strah Nemcev. Oni 
so s svojo preteklostjo razčisti-
li, z njo živijo in nosijo tudi 
veliko odgovornost, da se kaj 
takega, kot je bila druga sve-
tovna vojna, ne bo več zgodilo. 
In če bo treba kdaj spet stopiti 
proti nekomu, ki bo znova ho-
tel zanetiti vojni požar v Evro-
pi, verjemite, da bodo prvi, ki 
bodo to storili, prav Nemci.«

Evropski poslanec Kacin 
na Gorenjskem
Jelko Kacin, poslanec v evropskem parlamentu, je  
v petek, 17. oktobra, obiskal Gorenjsko, kjer je  
nagovoril veterane vojne za Slovenijo in se udeležil 
slovesnosti ob krajevnem prazniku na Lancovem. 

Evropski poslanec Jelko Kacin / Foto: Matic Zorman

Na izrednih volitvah je Klub radovljiških študentov izvolil novo 
vodstvo. Novi predsednik kluba je postal Tim Nemeček,  Dori
an Kordež član upravnega odbora in Nejc Mokič blagajnik.

Novo vodstvo KRŠ

Najmlajši udeleženci nogometnega turnirja

Zmagovalna ekipa Balinišča Kokelj

KPD Lesce vabi zainteresirane plesalce in pare v srednjih le
tih, ki si želijo sodelovati pri folklornih plesih, da se jim pri
družite. Prijavite se na kpd.lesce@gmail.com ali po telefonu 
041 676 251 najkasneje do četrtka, 25. novembra.

Vabijo nove plesalce

Krajevna skupnost Kropa bo letos že tretje leto zapored 
pripravila novoletno obdarovanje za vse otroke, ki so prija
vljeni v KS Kropa. Dedek Mraz jih bo obiskal in obdaril v 
nedeljo, 22. decembra, popoldne v kulturnem domu. Tisti 
starši, ki želijo, da bo njihov otrok obdarjen, ga lahko pri
javijo v prostorih KS Kropa vsak ponedeljek od 16.30 do 
17.30 ali na telefonsko številko članice sveta KS Urške Ka
var 031 367 902. Prijave sprejemajo do 2. decembra. Kot je 
pojasnila Kavarjeva, je to edini način, da krajevna skupnost 
za namen obdaritve lahko pridobi sicer zaupne osebne po
datke o otrocih.

Tudi letos bodo obdarovali otroke
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Kar okoli sto vrst različnih 
izdelkov pečejo v več kot tri-
sto let stari hiši na Zgoši pri 
Begunjah. Največ je pekov-
skega peciva, ki ga ponavadi 
svežega prodajo za zajtrke, 
malice in pogostitve. »Ponu-
dbo prilagajamo tudi letnim 
časom in praznikom, vsako 
leto jo dopolnimo s kakšnim 
novim izdelkom. Letos smo 
tako vključili izdelke z dodat-
kom konopljine moke in 
semen. Sledimo povpraševa-
nju po slaščicah iz pirine 
moke, brez jajc in mleka, tudi 
za diabetike imamo nekaj,« je 
povedal Janez Resman, ki je 
pred časom po očetu Jožetu 
prevzel pekarno na Zgoši. 
Pekarna je začela obratovati 
ob koncu devetnajstega sto-
letja. Bila je med prvimi na 
naših tleh, ki je imela licenco 
za izobraževanje pekov; prej 
so se obrti učili na avstrij-
skem Koroškem. Tri desetle-
tja – do leta 2000 – je bila 
zaprta, sedaj pa v njej dela že 
četrta generacija družine 
Resman.
»Vsi naši izdelki so izdelani 
brez pekovskih dodatkov, 
barvil in konzervansov,« 
povedo Resmanovi. »Izdelani 
so iz originalnih surovin. Nji-
hov okus je zato polnejši, 
predvsem pa so bolj zdravi. 
Posebej bi izpostavili stood-
stoten pirin kruh iz ekološko 
pridelane moke, ki ga proda-
jamo ob petkih. Posebnost, 

ki jo ponujamo ob sobotah, 
pa je polnozrnat kruh, kakrš-
nega priporoča slavna Mon-
tignacova metoda, žemlje in 
francoski kruh. Kupci izjem-
no radi posegajo po izdelkih 
iz maslenega testa z marme-
lado, čokolado in skuto. 
Posebne so mesne, ocvirko-
ve in čebulne štručke ter odli-
čen ajdov kruh z orehi.«
Pod njihovo posebno ponud-
bo sodijo tako imenovani 
mini izdelki za praznovanja, 
sladki in slani prigrizki. »So 
praktični in enostavni za pos-
trežbo. Imamo tudi veliko 
izbiro piškotov; v zadnjem 
času so najbolj priljubljeni 
s toods to tno  mas len i . 
Pred vsem skrbimo, da so 
vedno sveži. In ker ima kruh 
za Slovence tudi velik simbol-
ni pomen, smo se izurili v 
umetnosti oblikovanja in ple-
tenja kruha v lepa simbolna 
darila, ki so jih obdarovanci 
vedno veseli. Otroci se že 
veselijo hudomušnih parkelj-
nov, ki jih ročno izdelujemo 
za Miklavža.«
Velika prednost pekarne 
Resman je tudi prilagodlji-
vost. Pečejo kar sedem raz-
ličnih vrst potic; lahko so 
okrogle ali ravne, manj ali 
bolj sladke, z rozinami ali 
brez. Pečejo jih po naročilu, 
v manjših količinah pa so 
naprodaj tudi v trgovini. 
V Resmanovi hiši je poleg 
pekarne tudi manjša trgovini-

ca, odprta ob petkih in sobo-
tah. Tam poleg omamno 
dišečega kruha in peciva 
prodajajo še izdelke in pridel-
ke z bližnjih kmetij. Hiša je 
tudi dragocen prostor druže-
nja na vasi; v manjši galeriji 
razstavljajo predvsem likovni-
ki iz domačega okolja. Za 
otroke iz vrtcev in nižjih razre-
dov osnovne šole organizira-
jo delavnice peke kruha. 
Otroci z navdušenjem obliku-
jejo testo in so ponosni na 
lastne izdelke. 

In zakaj je, poleg tega, da so 
skozi stoletno tradicijo in 
neprestano izobraževanje 
postali mojstri svoje obrti, nji-
hov kruh nekaj prav poseb-
nega? Ker jim ni vseeno za 
ljudi, ki ga jedo. Prav zato k 
njim prihajajo ljudje vseh sta-
rosti, od blizu in daleč. Pose-
bej so veseli, da je med 
strankami vse več mladih 
družin, ki skrbijo, da imajo 
otroci na mizi kruh brez 
dodatne kemije, če se le da, 
tudi iz ekoloških surovin.

Pekarna Resman, pekovski 
butik, kjer pečejo z ljubeznijo

Zgoša 44 
4275 Begunje na Gorenjskem

Telefon: 04 53 33 340 
GSM: 041 437 463, 031 555 348 in 031 257 125

ZA VSAK DAN
kruh, belo pecivo, masleni rogljički, 
mlečno pecivo ... 

ZA PRAZNIKE
potice (orehova, pehtranova,  
makova, lešnikova ...),
piškoti (masleni, brez jajc in  
mleka, iz pirine moke ...), 
medenjaki, ajdov kruh z orehi ...

ZA DARILA
pletena srca, številke, živali in figure

DODATNA PONUDBA
lokalno pridelana hrana: domače in 
eko moke, bohinjski sir in mesnine, 
med, domača žganja, sokovi, čaji, 
ekološki pridelki

NOVOST V PONUDBI
konopljin kruh, bombice in  
konopljini izdelki

PEKARNA RESMAN – 
PEKARNA S TRADICIJO 
PEKA BREZ KONZERVANSOV, BARVIL IN DODATKOV

ODPRTO:   

PETEK 6.00-16.00
SOBOTA 6.00-13.00

druge dni po naročilu

Ivanka Korošec

Osnovno poslanstvo projek-
ta je sodelovanje in prenos 
znanja med generacijami 
ter spodbujanje vseživljenj-
skega učenja. Tako so tudi v 
naši občini v tednu od 21. do 
25. oktobra mladi prostovolj-
ci pomagali starejšim pri 
učenju e-veščin. V leški šoli 
je projekt, ki se ga je udele-
žilo 14 učencev, vodila Emi-
lija Kavčič. "To je dragocen 
projekt, ki ima za cilj dvig 
računalniške pismenosti, po 
drugi strani pa med mladi-
mi promovira vrednote pro-
stovoljstva. Pomaga nam 
več učencev – prostovoljcev 
iz višjih razredov."
Na delavnici je predaval Lau-
rent Resman, nekdanji uče-
nec leške šole, sedaj pa dijak 
prvega letnika Srednje šole 
za elektrotehniko in računal-
ništvo Šolskega centra Kranj. 
"V okviru Simbioze imamo 
računalniški tečaj na šoli že 
tretje leto, zaradi velikega za-
nimanja pa smo ga lani izpe-

ljali še samostojno. Starejše 
naučimo osnov računalni-
štva, kako lahko prek interne-
ta dostopamo do informacij, 
kako uporabljamo internetne 
brskalnike, opozorimo jih na 
nevarnosti in prednosti sple-
ta, naučimo jih uporab ljati 
tudi mobilni telefon in po-

dobno. Tu je res prijetno in 
sproščeno vzdušje, vsak se 
lahko nauči kaj novega."
Tudi udeleženci delavnice so 
navdušeno delili svoje izku-
šnje. Matevž Žbontar (76) iz 
Lesc se je delavnice udeležil 
že drugič zapored. "Slike iz 
fotoaparata sem se naučil 

prenesti na disk in v pro-
gram Picasso ter jih pošiljati, 
pri drugem sem pa še čisto 
zelen. A mladi, ki nas učijo, 
so zelo potrpežljivi in prija-
zni, tako da se bomo marsi-
kaj naučili." Tudi Greta Roz-
man (72) iz Lesc je prišla že 
drugič. "Vsako rajžo nekaj 

pridobim. Zdaj lahko pogle-
dam na internet in najdem 
vse, kar potrebujem in kar 
me zanima: zdravila, recepte 
in podobno. Na Facebooku 
se še ne znajdem, a to se 
bomo še učili. 
Marjan Rozman (75) prihaja 
z Zatrnika: "Računalnika še 

ne obvladam dosti, a napre-
dujem. 46 let sem živel na 
Švedskem in nikoli nisem 
bil zainteresiran za računal-
ništvo. Sedaj sem dve leti 
doma in všeč mi je, da sem 
osvojil toliko znanja, da se 
lahko po Skypu pogovarjam 
s sinovi na Švedskem." 
Janez Skalar (65) iz Kamne 
Gorice je bil na delavnici 
skupaj s soprogo. "V bistvu 
sem prišel zaradi nje, da je 
ne čakam v avtu. Ti otroci so 
res fajn, dobro se jim zdi, ko 
nas lahko malo komandira-
jo. Lani se po zaključeni de-
lavnici nisem dosti ukvarjal 
z računalnikom, letos se 
bom več. Ne smeš pa biti za-
svojen z računalnikom, mo-
raš pravi čas odnehati!"
Jožica Mubi (68) iz Otoč je 
vedno govorila, da nikoli ne 
bo uporabljala računalnika. 
"Zdaj pa so mi vnuki prinesli 
star računalnik, in če ga že 
imam, se moram naučiti vsaj 
osnov. Vsega se ne morem 
naučiti, a mislim, da je že to 
veliko, da znam vprašati."

Za učenje ni nikoli prepozno
Projekt Simbioza je letos že tretjič povezal Slovenijo in starejšim omogočil prvi stik z računalnikom in svetom interneta. Starejši so se pod vodstvom 
mladih mentorjev učili tudi v osnovni šoli v Lescah in radovljiški knjižnici in na Ljudski univerzi v Radovljici.

Na računalniškem tečaju v Osnovni šoli F. S. Finžgarja Lesce
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Od 16. do 27. oktobra je potekalo 20. Svetovno atletsko prven-
stvo za veterane. Prvenstvo, ki poteka vsaki dve leti, je bilo le-
tos v Braziliji, v mestu Porto Alegre. Sodelovalo je skoraj 4500 
atletov iz devetdesetih držav. Na tekmovanju je nastopila tudi 
članica Atletskega kluba Radovljica Mojca Breganski. V skoku 
v višino je zasedla 3. mesto in prejela bronasto medaljo.

Mojca Breganski do brona

Ribno je letošnji zmagovalec malonogometne lige. Naslova 
so se veselili povsem zasluženo, saj so bili na koncu za pet 
točk boljši od ekipe FasaderstvoKumalič. V lanski sezoni je 
bilo FasaderstvoKumalič prvak, Ribno pa podprvak. Najviš-
jo ligo zapuščata Calimeroboys in AS Primožič, nova člana 
skupine A pa sta Cifra in Smola. Lestvice po posameznih 
skupinah. Skupina A: 1. Ribno 44, 2. FasaderstvoKumalič 39, 
3. Brezje 36, 4. Begne 27, 5. Lipce 27, 6. A. Gašperin 22, 7. 
Prva jakostna 21, 8. Podnart 19, 9. Calimeroboys 16, 10. AS 
Primožič 8. Skupina B: 1. Cifra 45, 2. Smola 40, 3. Pegaz-
-Vrbnje 30, 4. Hrušica 27, 5. Čpinarji Ljubno 27, 6. Ribno 
mladi 25, 7. F. C. KOV 22, 8. Mošnje Comet 21, 9. Odpisani 
14, 10. Lancovo 12. Skupina C: 1. Utrip 36, 2. Partizan Begu-
nje 31, 3. Gorje 29, 4. Mex Vrbnje 23, 5. Brezje 21, 6. Kamna 
Gorica 21, 7. Zvezde Gorje 18, 8. Kašarijateam 16, 9. Kava 
bar Salon 8. Skupina D: 1. Mojstrana-D 36, 2. Hom 29, 3. 
KRŠ Radovljica 20, 4. Ekstremi 16, 5. Posavec 16, 6. Elmont 
Bled 15, 7. Sokol bar 12, 8. Dvorska vas 11. 

Ribno zasluženo zmagovalec

V zadnjih štirih tekmah so nogometaši Šobec Lesce dosegli 
tri zmage in en poraz. V 7. kolu so doma s 4 : 2 premagali 
Velesovo. Sledila je še ena domača tekma in visoka zmaga 
proti Jesenicam, katere so premagali s 6 : 0. V 9. kolu so se 
Leščani prvič letos srečali s porazom. V gosteh so izgubili z 
1 : 0 proti Britofu. V soboto so popravili spodrsljaj z domačo 
zmago proti Visokemu s 4 : 3. Jutri je na sporedu zadnje je-
sensko kolo. Leščani, ki so na vrhu lestvice s 25 točkami, 
bodo gostovali pri drugouvrščeni ekipi 1. Gorenjske lige Bled 
Hirter (22 točk). Tekma na Bledu se bo začela ob 14. uri.

Kljub porazu na vrhu

Na Kitajskem je potekalo 37. svetovno vojaško prvenstvo v 
padalstvu. Slovenijo je zastopala ekipa Elana, ki je nastopila 
v postavi Roman Karun, Peter Balta, Uroš Ban, Senad Salkič 
in Domen Vodišek. Med 27 reprezentancami se je naša eki-
pa uvrstila na odlično tretje mesto. Premoč so morali pri-
znati Kitajski in Belorusiji. V posamezni konkurenci skokov 
na cilj je presenetljivo slavil Abduliah Al-Maqbali iz Omana 
s 6 kazenskimi centimetri. Drugi je bil Liang Young iz Kitaj-
ske, tretji pa Belorus Anton Gurinovič. Oba sta zbrala po 
sedem kazenskih centimetrov. Po centimeter več sta nabra-
la Peter Balta in Domen Vodišek in s tem le za las zgrešila 
odličje. Nastopilo je blizu 150 tekmovalcev. V disciplini figu-
re beležimo še eno slovensko uvrstitev med deseterico. Ta 
je uspela Domnu Vodišku, ki je osvojil deveto mesto. »V 
celoti gledano je za nami super sezona. Zelo sem vesel, da 
se je Peter Balta odlično vklopil v ekipo. Mogoče smo nekaj 
več pričakovali od svetovnega vojaškega prvenstva. S tega 
prvenstva sem vesel četrtega mesta posamezno in zame 
odličnega devetega mesta v figurah. Na prvenstvo nisem šel 
z visokimi pričakovanji, saj je bila sezona zelo dolga. Če 
potegnem črto še zase skozi celotno sezono, moram biti 
prav tako več kot zadovoljen. V decembru nas čaka še pokal 
v Dubaju, na prizorišču lanskega Svetovnega prvenstva in to 
imam kot nekakšno nagrado za vse, kar smo pokazali v le-
tošnji sezoni,« je povedal Domen Vodišek.

Ekipno do brona

Radovljiški rokometaši, ki nastopajo v 2. članski ligi, so zabele-
žili še tri poraze. Kot smo že omenili, porazi letos ne smejo 
zbujati niti malo skrbi, če vemo, da gre za izredno mlado, pred-
vsem pa neizkušeno ekipo. Porazom se bo letos težko izogniti, 
bodo pa igralci dobili prepotrebne izkušnje, ki jih bodo v priho-
dnosti zagotovo dobro unovčili. V tretjem kolu so gostovali v 
Sežani in se gostiteljem zelo dobro upirali. Na polčasu so zao-
stajali za dva zadetka (14 : 16), na koncu pa je Sežana zmagala 
z rezultatom 33 : 25. V drugi letošnji domači tekmi so gostili 
Škofljico Pekarno Pečjak in izgubili z rezultatom 25 : 41 (polčas 
15 : 21) predvsem zaradi slabih minut na začetku drugega pol-
časa. V 5. kolu so gostovali v Črnomlju. Gostitelji so bili boljši 
in tekmo dobili z rezultatom 38 : 23 (17 : 9).

Tudi ob porazih do prepotrebnih izkušenj

Šahisti kluba Gorenjka Lesce so Prvo šahovsko ligo zahod 
končali na petem mestu. Po treh odigranih vikendih je 
prvo mesto pripadlo Komendi z 31 točkami. Enako število 
točk so zbrale Domžale, a pri tem dosegle 12 meč točk, 
Komenda pa je zbrala 14 meč točk. Sledijo Val Koper 29 
točk, Piran 28, Gorenjka Lesce 26,5, Tomo Zupan Kranj 
24,5, Kočevje 19, Trebnje 17, Podpeč 10 točk. Leški člani so 
dosegli naslednje rezultate: 1. deska: Vojko Mencinger 6 
točk iz 8 partij, 2. deska: Blaž Bratovič (4,5–8), 3. deska: 
Janez Kozamernik (4–8), 4. deska: Peter Petek (3,5–8), 5. 
deska: Boris Ciglič (4–8), 6. deska: Primož Petek (2–3), 1. 
rezerva: Nejc Petrovič (2–4), 2. rezerva Jure Kržišnik (0,5–
1). Vojko Mencinger je osvojil zlato medaljo za rezultat na 
prvi deski. Treba je omeniti, da so bili Leščani edini, ki jim 
je uspelo premagati Komendo. Šahistke Gorenjka Lesce so 
nastopile v enotni ženski ligi . Med 20 ekipami so zasedle 
končno tretje mesto z 12,5 točke. Pred njimi sta bili le Krka 
Novo mesto s 15 točkami in Ptuj s 14 točkami. Za Leščanke 
sta nastopili Francka Petek (6 točk iz 9 partij) in Barbara 
Špendal, 6,5 točke iz 9 partij.

Leščani na koncu peti

Matjaž Klemenc

Petnajstletna Ajda Teran iz 
Radovljice je članica Plaval-
nega kluba Gorenjska banka 
Radovljica.

Pred kratkim si se vrnila s 
priprav državne reprezen
tance.
"Priprave so potekale v Ma-
riboru, trenirala pa sem pod 
vodstvom trenerja Olimpije 
Jureta Bučarja. V moji sku-
pini so bili še trije fantje. Vsi 
štirje smo dolgoprogaši, 
tako da smo na dan prepla-
vali okrog 16 kilometrov. Na 
začetku se nisem počutila 
najbolje, saj v skupini ni no-
ben plavalec plaval približno 
tako hitro kot jaz. Fantje so 
bili vsi hitrejši od mene in 
hitro sem vzela to kot dobro 
motivacijo. Ob dveh trenin-
gih v vodi smo po jutranjem 
treningu imeli še telovadbo, 
tako da je bilo vse skupaj kar 
naporno." 

So bile to tvoje prve repre
zentančne priprave?
"V reprezentanco sem prišla 
pred dvema letoma, ko mi je 
uspelo v Celju odplavati re-
prezentančno normo na 400 
m prosto. Sledile so reprezen-
tančne priprave in tekmova-
nja v okviru reprezentance."

Si zadovoljna s sezono 
2012/2013?
"Vmes so bili kdaj tudi slab-
ši rezultati, a na koncu sezo-
ne mi je le uspelo odplavati 
normo za reprezentanco, 
kar me je res razveselilo." 

V teh letih se je nabralo ver
jetno veliko lepih uvrstitev. 
Bi kakšno še posebej izpo
stavila?
"Na državnih prvenstvih 
sem v različnih starostnih 
kategorijah osvojila veliko pr-
vih mest. Uspešno pa sem 
sodelovala tudi v različnih 
štafetah in trikrat nam je 
uspelo odplavati državni re-
kord. Ne smem pozabiti tudi 
dobrih uvrstitev v tujini. Pla-
vala sem v Zrenjaninu, ka-
mor odhajam tudi ta konec 
tedna, Splitu, Reki, Žilini."

Kakšen dogodek s tekem v 
tujini?
"Takoj mi na misel pride Ži-
lina, ko so vse reprezentan-
ce okrog bazena plesale 
GangnamStyle."

Kje si bolj doma, v krajših 
ali daljših bazenih?
"Veliko boljša sem v daljših 
bazenih. Krajši bazeni mi 
ne ležijo, ker je preveč obra-
tov in v njih nisem preveč 
uspešna. Če moram izbirati 
discipline, v ospredje posta-
vljam prosti slog, predvsem 
daljše razdalje, 400 m, 800 
m in 1500 m. 800 m prosto 
je moja paradna disciplina. 
Zelo rada odplavam tudi 
200 m mešano. V mlajših 
selekcijah sem plavala vse 
discipline, tako da mi nobe-
na ni tuja."

Kaj je bil glavni razlog, da si 
se začela ukvarjati s plava
njem?
"Plavanje sem začela treni-
rati v drugem razredu 
osnovne šole. Že od malega 
sem bila rada v vodi, tako 
da moja odločitev ni niko-
gar presenetila."

Kdo so trenerji, ki so te vodi
li skozi tvojo plavalno pot?
"Moja prva trenerka je bila 
Blanka Zupan, pri kateri sem 
bila dve leti. Od takrat naprej 
sem vseskozi pri Urški Potoč-
nik. Z Urško zelo dobro sode-
lujeva in v teh letih me je do-
dobra spoznala, tako da ve-
dno ve, kako mora reagirati v 
določenih situacijah." 

Katere so tvoje prednosti, 
katere slabosti?
"Eno od slabosti, obrate, 
sem že prej omenila in na 
tem zdaj veliko delam. Med 
prednostmi pa bi izpostavila 
vzdržljivost in vztrajnost. 
Pri razdaljah, ki jih plavam, 
brez vztrajnosti ni nič." 

Avgusta pozabite na trenin
ge, v septembru se spet zač
ne novo obdobje. Ti je težko 
spet stopiti v ritem?
"Prvi mesec res ni najlažji, saj 
nisem še povsem v pravem 
ritmu. Potrebujem čas, da 
pridem v pravo tehniko. Po-
zna se, da ni prave kondicije."

Ob plavanju obiskuješ tudi 
srednjo šolo. 

"Obiskujem gimnazijo na Je-
senicah, športni oddelek, 
prvi letnik. Zjutraj imam 
prvi trening, tako da ponava-
di zamudim prve tri ure pou-
ka. Po vrnitvi iz šole mi osta-
ne dve uri časa in nato sledi 
še popoldanski trening. Ve-
čer porabim za učenje."

Vse skupaj je verjetno lažje 
usklajevati, ker obiskuješ 
športni oddelek?
"Res je. Vse datume glede 
spraševanja in kontrolnih 
nalog imam določene. Boja-
na Martinčič je naša koordi-
natorka na šoli in z njo zelo 
dobro sodelujemo."

Imaš pred seboj kakšno ve
čje tekmovanje?
"V januarju me čaka držav-
no prvenstvo v malih baze-
nih, kjer si želim odplavati 
čim več osebnih rekordov in 
čim višjih uvrstitev."

Kaj je največji cilj za letoš
njo sezono?
"Želim si odplavati normo 
za mladinsko evropsko pr-
venstvo, ki bo julija v Dord-
trechtu na Nizozemskem."

Brez vztrajnosti  
ni rezultatov
Ajda Teran je že tretjo leto članica državne plavalne reprezentance. Kot letošnji glavni cilj si je  
postavila, da odplava normo, ki bi jo pripeljala na mladinsko evropsko prvenstvo.

Ajda Teran, članica Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica

Člani Turističnega društva zbrali na rednem občnem zboru, 
dosedanjemu predsedniku Blažu Finžgarju podelili še en 
mandat. V zadnjih letih je društvo veliko naporov in finančnih 
sredstev namenilo vlaganju v objekte, zadnja projekta sta bila 
Sankaška koča in dograditev gostišča v Dragi, nadaljevali so 
izvajanje projekta tematskih poti, odprli turistično-informacij-
ski center v Begunjah, skrbeli za lepši videz kraja, organizirali 
številne prireditve ter vodene oglede po Begunjah. Člani no-
vega upravnega odbora so se zavezali, da bodo nadaljevali 
dosedanje delo. Pomembno sporočilo društvu pa je bilo, da 
se je pri krajanih zavest o delu in smislu samega turističnega 
druš tva spremenila. Krajani delo društva podpirajo in doje-
majo kot pozitivne spremembe v kraju in okolici.

Občni zbor Turističnega društva Begunje
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Od telovadne opreme do copat in nahrbtnika

Atlet sport tapetništvo je mlado, ambiciozno in 
hitro rastoče podjetje s širokim spektrom dejav-
nosti na področju tapetništva. Ustanovil ga je 
domačin Aleš Bukovec, kmalu se mu je pridružil 
še kolega Tomaž Ahačič iz Begunj. Čeprav sta 
na pot samostojnega podjetništva stopila šele 
pred kratkim, sta oba izkušena mojstra svoje 
obrti. V delavnici, ki stoji tik ob križišču na vstopu 
v Zapuže, je zato v zadnjih mesecih zelo pestro. 
V prostor, ki je obenem tudi prodajalna, te dni že 
vabi izložba, polna ročno izdelanih pisanih copat 
in privlačnih unikatnih nahrbtnikov.
Tomaž je strokovnjak v izdelovanju tradicional-
nih lovsko-gorskih nahrbtnikov. Imenitni izdel-
ki, cenjeni pri poznavalcih, so že našli pot v 
večino evropskih držav, največ zanimanja zanje 
pa je med italijanskimi in avstrijskim lovci. Do 
zadnjega šiva izdelani ročno, skrbno in natan-
čno. Težko bi našli dva enaka. Med konjerejci 
je znan tudi po izdelovanju in popravljanju 
opreme za konje.

Da sta Bukovec in Ahačič znana po svojem 
dobrem delu, pove tudi dejstvo, da je podjetje 
Atlet Sport vse od ustanovitve pomemben in 
zanesljiv partner podjetja Elan Inventa v Begu-
njah. Specializirani so namreč za izdelavo telo-
vadne opreme in montažo mehkih stenskih 
oblog za telovadnice, znajo izdelati novo ali 
obnoviti staro sedežno garnituro, zelo pri ljub-
ljeni pa so tudi pri lastnikih jadrnic in čolnov, 
saj ponujajo celovito obdelavo oblazinjenih 
izdelkov. Izdelujejo in montirajo tudi vse vrste 
odrskih zaves ter ponjave za avtomobile.
In kar je v današnjem času še posebej 
pomembno: ker so majhni, so lahko hitri in 
prilagodljivi, glede na specifične želje svojih 
strank.
V prihodnost gledajo z optimizmom. Prepričani 
so namreč, da se večina potrošnikov vendarle 
zaveda, da je pomembno kupovati domače in 
kvalitetno. Začetek je obetaven, zato verjamejo, 
da jim bo uspelo tudi na dolgi rok.

cena copat je od 20 do 22 EUR

KRATKE NOVICE

Simon Habjan

Matic Grilc s Črnivca se je 
letos prvič udeležil medna-
rodnih tekem v bodybuildin-
gu. Že na začetku je dosegel 
dva lepa uspeha. 
V začetku oktobra se je ude-
ležil tekmovanja v Srbiji, 
Jagodina Open 2013, 19. ok-
tobra pa tekmovanja v me-
stu Taranto v Italiji, IBFF 
Mr. Universe 2013. Na obeh 
tekmovanjih je zasedel 
odlično 4. mesto. V Srbiji je 
tekmoval v kategoriji body-
building nad 90 kg, v Italiji 
pa v kategoriji bodybuilding 
visoka. 

Kako ste se pripravljali na 
tekmovanje?
"Priprave na samo tekmova-
nje so trajale 12 tednov, od 
začetka julija. Vse skupaj pa 
se je začelo že marca, ko 
sem se odločil, da se bom 
začel pripravljati na tekmo-
vanje. Treniral sem šest dni 
v tednu, včasih tudi po tri 
tedne brez pavze. Trening je 
navadno trajal dve uri in pol 
do tri ure. Če mi je čas do-
puščal, kar se mi je dogajalo 
kar pogosto, sem fitnes obi-
skal tudi dvakrat na dan, to-
rej zjutraj in zvečer."

Kakšno dieto ste imeli in ka
kšen je bil končni rezultat?
"Jedel sem predvsem belja-
kovine in vlaknine. Se pravi 
piščančje meso, ribe in ze-
lenjavo. Ogljikovih hidratov 
praktično ni bilo od konca 
marca. Zadnje štiri tedne 
pred tekmovanjem sem 
imel le nekaj več kot se-
demsto kalorij vnosa dnev-
no. V dobrega pol leta sem 
izgubil 31 kilogramov. Za-
čel sem s 125 kg, na odru 
sem jih imel 94. Kar se tiče 
odstotka maščobe, sem za-
čel z dobrimi 40 odstotki, 
trenutno se gibljem med 8 
in 10 odstotki."

Kako bi opisal celotno izkuš
njo?
"Celotna izkušnja od začet-
ka do tekmovanja je bila 
večkrat mučna kot prijetna, 
vendar na koncu, ko stojiš 
pred desetimi sodniki pod 
reflektorji v vrsti z sotek-
movalci, pozabiš na vse lač-
ne dni, neprespane noči in 
naporne ure v fitnesu, tako 
da nikakor ne bom zaklju-
čil. Nadaljujem že priprave 
za sezono 2014, v kateri se 
želim povzpeti še višje od 
zdaj doseženega četrtega 
mesta."

Grilc z mednarodnimi uspehi
Začetek strelske lige je bil v Ljubljani. Dva radovljiška strelca 
sta nastopila na turnirju kadetske in mladinske lige. Med 
kadeti, nastopilo je trideset tekmovalcev, se je Peter Borič 
uvrstil na šestnajsto mesto. V mladinski konkurenci se je 
pomerilo 33 strelcev. Od Radovljičanov je nastopil Vid Ko-
mar in se na koncu uvrstil na trinajsto mesto.

Uvodna tekma v Ljubljani

S finalnimi boji posameznikov in tekmo za obstanek se je v 
Ljubnem končala letošnja sezona v prstometu. Na finalnem 
turnirju je nastopilo 16 posameznikov, v ženski kategoriji pa 
se je pomerilo osem igralk. V moški konkurenci se je najbo-
lje izšlo Sandiju Jamniku, ki je bil v finalu boljši od Slavka 
Markuna. V tekmi za tretje mesto je Damir Vukič premagal 
Borisa Brezovarja. Pri ženskah se je zmage veselila Vida Ha-
binc, ki je bila v odločilni tekmi za naslov boljša od Vide 
Dornik. Tretje mesto je pripadlo Marjani Prešeren, ki je v 
tekmi za bron premagala Štefko Jenko. V odločilni tekmi, 
kdo bo v naslednji sezoni štirinajsti član 1. lige, sta se pome-
rila Jesenice in Adriano. Tekma se je končala z rezultatom 3 
: 3. Na koncu je odločal količnik v balinčkih, kjer so bili uspe-
šnejši Jeseničani in tako še naprej ostajajo prvoligaši. Nepo-
sredno so se v prvo ligo uvrstile Struževske korenine. Spo-
mnimo se treh najboljših ekip v moški in ženski konkurenci 
v letošnji sezoni, peti po vrsti. Moški ekipno: 1. K-Print, 2. 
MD Begunje-Cifra, 3. Talenti Kamna Gorica. Ženske ekipno: 
1. K-Print, 2. Cifra, 3. Ločanke. Za konec sezone sta leški 
ekipi Restavracija Center Lesce in ŠDP Lesce pripravila tek-
mo od cerkve sv. Petra nad Begunjami do Sankaške koče. 
Med seboj se je pomerilo 16 tekmovalcev. Zmaga je pripa-
dla Slavku Markunu, ki je bil v posameznih tekmah sedem-
krat prvi in štirikrat drugi. Končno drugo mesto je osvojil 
France Šolar (7/3), tretji pa je bil Darko Šolar (5/3). Tekmo-
valci so se pomerili še v metu na tarčo. V šestih metih je bil 
najbolj natančen France Šolar z 228 točkami, drugi je bil 
Dušan Erjavc (219), tretji pa Janko Mencinger (216).

Posamezna naslova Markunu in Habinčevi

 

 
Aleš Bukovec s.p.
Zapuže 16A, 4275 Begunje na Gorenjskem
GSM: +386 (0) 68 173 092
http://www.atletsport.si/gallery.html
Odpiralni čas: 7.00-15.00 (sobota in nedelja zaprto)

Sredi Zapuž je v začetku letošnjega leta začelo delovati mlado 
podjetje s širokim spektrom dejavnosti na področju tapetništva – 
ATLET SPORT TAPETNIŠTVO.

Copati so za vsakega od nas pomemben kos garderobe.  
V zavetju doma se radi počutimo udobno in prijetno. Iz te ideje je 
izhajal Aleš Bukovec, ko se je lotil izdelovanja copat. Želel je,  
da so nekaj posebnega, tako po videzu kot po udobju, dodal pa 
jim je še eno pomembno podrobnost: kakovost in naravne materiale.  
Aleševi copati so namreč večinoma narejeni iz trpežnega usnja 
ter naravnega, toplega in udobnega filca. 

Decembra nas obiščite na stojnici v Mercator centru v Lescah!





Decembra nas obiščite na stojnici v Mercator centru v Lescah!

  Športna oprema za telovadnice
 oblazinjeno pohiŠtvo
 odrske zavese
 copati in pasovi
 ponjave za avtomobile
 navtika cena copat je od 20 do 22 EUR

 popust  

KupoN

  na copate ob  
predložitvi kupona10%
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Alenka Bole Vrabec

Predpremiera  drugega dela  
GREMO MI PO SVOJE 2 je 
bila v sredo  Radovljici, v 
Linhartovi dvorani - s sme-
rokazom: krivulja gledano-
sti ostro navzgor!  Prvi del 
velja za najbolj gledan slo-
venski film po osamosvoji-
tvi, saj je v kinodvorane pri-
vabil več  kot 183.000 gle-
dalcev.  Na predpremieri je 
bila tudi igralka Sabina Ko-
govšek,  v filmu dosledna 
inšpektorica, ki terja spošto-
vanje evropskih predpisov.
Da je talentirana, je bilo slu-
titi že pred tridesetimi leti, 
ko se je leta 1983 v predstavi 
Linhartovega odra In grem 
k njej in ji dam svoje srce 
igrala romsko uspavanko v 
jeziku sinti. Takrat je hodila 
v drugi razred. Oder, oder, 
oder, odkrivanje gledališke-
ga čara v osnovni šoli, v 
sred nji šoli in potem, ko 
smo bili vsi prepričani, da 
bo šla na AGRFT (Akademi-
jo za gledališče, film, radio 
in televizijo), se je vpisala na 
¼  slavistiko.

Zakaj?
»Mislim, da sem s to odloči-
tvijo se najbolj presenetila 
samo sebe. Da bom igralka, 
sem vedela, odkar sem se 
zavedala. Nikoli ni bilo pla-
na B. Ampak, ja, maturirala 
sem, bila sem sveže zaljub-
ljena in dan, ko bi se morala 
prikazati na sprejemnih iz-
pitih, sem preživela na Šob-
cu:) Kako močno sem bila 
razočarana sama nad sabo, 
pa izpričuje ta čudna zgodba 
s slavistiko. Do staža absol-
venta sem prišla, predvsem 
zaradi trme. Ampak, danes 
sebe in dogodkov ne doži-
vljam več tako usodno in re-
sno. Vem, da nobena stvar 
ni dokončna. V vsakem de-
janju je smisel, četudi se ti 
zdi v trenutku, ko ga živiš, 
popolnoma napačen in be-
dast.«

A lahko rečem, da je bil to 
ovinek, ki te je dokončno 
pripeljal ne le na gledališke 
deske, ampak v svet vizual-
ne umetnosti. Ob gledanju 
pretresljive predstave Hoja 
po jajčnih lupinah, ko si bila 
v zadnjem letniku na 
AGRFT, ni nihče podvomil, 
da si se za zmeraj vpregla v 
voz boginje Talije. Kakšna 
so bila tvoja romanja od tea-
tra do teatra, kako si pridobi-
vala izkušnje, saj si bila ta-
krat v svobodnem poklicu. 
»Na svobodi sem bila tri leta, 
kar je ravno prav, da sem ob-
čutila, kako enkratno je go-
stovati v različnih gledališčih 
in ustvarjati žanrsko povsem 
različne vloge. Imela sem 
srečo, da sem takoj po Aka-
demiji delala v Drami in 

Špas teatru hkrati. V prvih 
letih, ko se osvobajaš vplivov 
svojih mentorjev, iščeš svojo 
igralsko samozavest, je nuj-
no delati veliko in vse. Tudi 
zato, ker se čez noč ta val lah-
ko ustavi in nimaš dela.
V Drami sem osem let z ne-
kaj prekinitvami in vesela 
sem, da je tako. Težko bi 
lahko kje drugje ustvarili re-
cimo predstavo Božič pri 
Ivanovih tako, kot prav v 
Drami. Smo največji ansam-
bel in včasih zna ravnatelj to 
izkoristiti. Omenjam pa jo 
tudi zato, ker mi je res ljuba 
in odtehta vse šibke mo-
mente, ko podvomim o smi-
slu svojega poslanstva.«

V nizanju igralskih let se je 
tvoj obraz, ki se zna hipoma 
spreminjati, glede na ču-
stvena stanja vloge, priljubil 
tudi TV-ekranu in filmu, 
tvoj glas pa se igrivo spreha-
ja med sinhronizacijam, ri-
sankami, tudi reklamami. 
Kako usmerjaš svoj igralski 
čolnič med vsemi temi me-
diji? Kako ujameš značaj 
vseh teh likov? 
»Ker se v vsem naštetem 
gib ljem že kakšnih dvajset 
let, z lahkoto in užitkom. 
Lahko se vrnem k prvemu 
vprašanju oziroma odgovo-
ru o smiselnosti postaj v ži-
vljenju, za katere se izkaže, 
da so bile nujne. Med študi-
jem na slavistiki sem začela 
delati na radiu Triglav, nare-
dila avdicijo na radiu Štu-
dent, tam spoznala Jureta 
Longyko, ki me je pripeljal k 
Tomažu Peroviču na Gajba 
TV in sovoditelju, danes 
tudi igralcu Dejanu Spasiču, 

da me je spodbudil za spre-
jemne na AGRFT. Hočem 
reči, da sem se z različnimi 
mediji srečala že pred aka-
demijo, veliko delala in si 
tako olajšala pot do kulturne 
redakcije RTV.« 

Večkrat te je slišati tudi na 
radiu. Branja, naj bodo to 
nove prevodne strani, nok-
turni ali vloge v radijskih 
igrah, so vedno dobro raz-
členjena. Obenem imaš to 
srečo, da imaš »mikrofon-
ski« glas. Koliko igralske 
svobode dopuščajo radijski 
režiserji?
»Ja, z radijskim mikrofo-
nom se pa odlično razume-
va. Zelo rada snemam na 
radiu in vedno sem vesela, 
kadar me pokličejo. Ravno 
smo končali snemanje otro-
ške radijske nadaljevanke z 
Ireno Glonar in mislim, da 
se bodo v decembru predva-
jale tri nove igre. Vse vredne 
poslušanja. Radio je prima, 
ker lahko sama kreiram vlo-
go oziroma interpretacijo 
teksta. Glede tega so vsi ra-
dijski režiserji zelo odprti. 
Igralci priletimo na kup po 
dopoldanski vaji, vsak iz ne-
kega svojega filma in vse je 
zelo sproščujoče. Snemaš 
radijsko igro, vmes pa popi-
ješ kavico s kolegom in zveš, 
kaj se novega dogaja v nje-
govem teatru.«
V nadaljevanju filma Gremo 
mi po svoje II igraš tečno 
inšpektorico, ki tabornikom 
greni življenje. Kako si si 
nataknila to značajsko roka-
vico ozkosti in sitnosti? 
»Noben lik ni enodimenzio-
nalen. Bilo bi dolgčas, vsak 

je razprt toliko kot tvoja do-
mišljija. Osnovne poteze ka-
rakterja so seveda začrtane, 
temu slediš, kako pa ga boš 
pobarval, se igral z danim 
materialom, je pa stvar igral-
ca. Če to počneš s premisle-
kom, zaupanjem in pogu-
mom, te režiser kupi. Vloga 
Inšpektorice mi je bila že iz 
pogovorov z Mihom zelo 
všeč. Pisal jo je zame in lah-
ko rečem, da sem se pri bra-
nju zelo zabavala. Ne doži-
vljam je kot antipatične, 
ženska samo zelo resno je-
mlje svoje delo! :))«

Nam izdaš kakšno imenitno 
anekdoto s snemanja?
»Celotno snemanje, poletje v 
Bovcu je bilo enkratno. Ime-
la sem veliko atraktivnih pri-
zorov, tudi tehnično precej 
zahtevnih, zato mi res ni bilo 
nikoli za sekundo dolgčas, 
kar se sicer lahko zgodi, ko 
čakaš na svoj prizor. Anekdo-
ta, jah, kranjske klobase od 
snemanja dalje ni več na mo-
jem meniju, ker je bila to 
omiljena jed Inšpektorice. 
Lahko si mislite, kolikokrat 
sem ugriznila vanjo, da so 
bili vsi kadri posneti.«

Kako zmoreš vse to ob dej-
stvu, da si mama dveh ljub-
kih deklic, Leni in Lole? 
Včasih se je treba v vseh ozi-
rih umakniti iz mestnega 
hrupa. So oaza, kjer si lahko 
odpočiješ, »Begne?«
»Hm, nimam druge izbire. 
In je tudi nočem. To je moja 
pot. Verjamem v ljubezen, 
ki je dom. Zato mi pomenita 
vse na svetu. Begne so pa 
zakon!«

Begne so zakon ... 
... se nasmehne gledališka, televizijska in filmska igralka, članica SNG Drama Ljubljana Sabina 
Kogovšek, kadar prihaja polnit baterije v dom svojih staršev v Begunjah. V teh dneh jo lahko gledamo 
v vlogi inšpektorice v drugem delu slovenske filmske uspešnice Gremo mi po svoje. 

Konec leta, točneje novembra in decembra, se v Galeriji Pa-
saža s pregledno razstavo predstavljajo člani in članice Fo-
tografskega društva Radovljica. Razstavljane so bile barvne, 
črno-bele ter digitalne fotografije. Tema je bila prosta. Z 
barvnimi oz. črno-belimi fotografijami se je »spopadlo« 16 
avtorjev, žirant razstave Bogdan Bricelj pa je izbral petdeset 
del. Prvo nagrado je prejel Drago Vogrinec za sliko Slapišče 
3, drugo Štefan Žemva (Prijatelj Sašo), tretje pa Simon Se-
nica (Rosika 2). Diplome so prejeli: Tomaž Sedej (Lastov-
ka), Žarko Petrovič (Bahača), Ana Žemva (Severne Benetke 
x), Marjan Resman (Labodji start), Marijanka Globočnik 
(Sivina 2013). Z digitalnimi fotografijami se je predstavilo 15 
avtorjev, sprejetih pa je bilo 72 del. Prve nagrade se je raz-
veselil Simon Senica za fotografijo z naslovom Aaaa! Druga 
nagrada je šla v roke Žarku Petroviču (Dama 1), tretja nagra-
da pa Ani Žemva (Križna jama). Diplome so prejeli: Tomaž 
Sedej (Postaja), Štefan Žemva (Zelena poljana), Drago Vo-
grinec (Zimska spokojnost), Janez Resman (Cikorja), Anica 
Šolar (Cerkniško jezero 1). V novembru bo na ogled polovica 
črno-belih in barvnih fotografij ter nagrajene barvne in črno-
-bele fotografije. December bo ponudil drugo polovico barv-
nih in črno-belih fotografij ter nagrajene digitalne fotografi-
je. Omeniti je treba še vest Umetniškega sveta Fotografske 
zveze Slovenije, ki je po pregledu del dodelil nekaj novih 
nazivov. Med devetimi člani, ki so prejeli naziv F1, sta tudi 
dva člana Fotografskega kluba Radovljica, in sicer Tomaž 
Sedej in Janez Resman.

Pregledna fotografska razstava 2013

V torek bodo v avli Splošne bolnišnice Jesenice odprli do-
brodelno razstavo Sandija Novaka. S prodajo razstavljenih 
fotografij tega fotografskega mojstra, ki je sicer diplomirani 
zdravstvenik, zaposlen na oddelku za anestezijo in reanima-
cijo v jeseniški bolnišnici, zbirajo sredstva za dokončanje 
obnove ginekološko-porodniškega oddelka v Splošni bolni-
šnici Jesenice.

Od velikih za male

KPD Jelovca Lancovo je v Tednu otroka, ki je potekal v začet-
ku oktobra, pripravilo posebno prireditev za otroke z Lanco-
vega in okolice. Prireditev so pričeli s predstavo Užaljeni 
medvedek, ki so jo odigrali otroci kulturnega društva iz Bo-
hinjske Bele. V nadaljevanju so se otroci srečali s čarodejem 
Fredyjem, ki jim je izdeloval figurice iz balonov, in Omlet-
kom, ki jim je pekel slastne palačinke. Na svoj račun so pri-
šli tudi ljubitelji živali, saj so prireditev obiskali tudi konji, 
najbolj pogumni pa so jih v spremstvu učiteljev jahanja lah-
ko tudi zajahali. Dogodek je obiskalo prek osemdeset otrok, 
ki so bili nad prireditvijo vidno navdušeni, prav tako pa je z 
obiskom in odzivi zadovoljen organizator.

Teden otroka na Lancovem

Letošnji koncert Orkestra slovenske policije, ki ga organizi-
rata Občina Radovljica in Policijska postaja Radovljica, bo v 
torek, 3. decembra, ob 19. uri v Linhartovi dvorani Radovlji-
ca. Orkester bo nastopil s solistko Manco Špik. Vstopnice 
so na prodaj v Linhartovi dvorani Radovljica.

Koncert Orkestra slovenske policije

V Baročni dvorani Radovljiške graščine bodo danes, 8. no-
vembra, ob 20. uri nastopili kar trije zbori: Mešani pevski 
zbor in Ženski pevski zbor KD Vox Carniola Jesenice, ki ga 
vodi dirigentka Eva Jelenc Drozg, ter dva gostujoča zbora: 
Grudnove Šmile iz Železnikov, ki ga vodi dirigentka Marjeta 
Naglič, ter Mešani pevski zbor Obala Koper pod vodstvom 
dirigenta Sebastjana Vrhovnika. Korepetitorka s harfo bo Ur-
ška Rihtaršič.

Koncert treh zborov

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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Pokličite: 
04/201 42 41  
ali pišite: 
narocnine@g-glas.si
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Fotografski natečaj Dogodki  
v občini Radovljica 2012

Čakanje na koš, avtor Matjaž Klemenc

Alenka Bole Vrabec

Polica, na kateri imajo knjige 
oznako Ta veseli knjižni svet, 
je praviloma prazna, kar po-
meni, da knjižni molji od 1. 
oktobra do 30. aprila izbirajo 
dela iz skrbno pripravljenega 
programa. O tem, kako se 
program sestavlja, govori bi-
bliotekarka Barbara Klinar. 
"Izbor knjig za Ta veseli knji-
žni klub kot vsako leto vsebu-
je sedemdeset naslovov, od 
tega 15 pesniških zbirk. V 
prvi vrsti poskušamo izbirati 
res kvalitetna dela, kar velja 
tako za prevode kot tudi za 
izvirno slovensko leposlov-
je," je pojasnila.

Kaj pogojuje vašo izbiro?
"Seznam nastaja vse leto, pri 
čemer upoštevamo mnenja 
bralcev, pregledamo nagraje-
na dela in poiščemo avtorje, 
za katere menimo, da so vre-
dni pomembnejše predstavi-
tve. Vedno nas namreč naj-
bolj razveseli pohvala za izbi-
ro tistih naslovov, ki bi jih 
sicer bralci ne bi sami vzeli v 
roke. Lani je bila tako pohva-
ljena pesniška zbirka Andre-
ja Rozmana."

Koliko avtorjev je vključenih 
v sedemdeset izbranih na-
slovov, saj so nekateri pred-
stavljeni z več kot enim de-
lom?
"Od 38 avtorjev smo v izbor 
vključili 22 slovenskih avtor-
jev, od tega osem domoznan-
skih, pri čemer se držimo 

načela, da vedno predstavi-
mo avtorje iz posamezne ob-
čine. Letos so to dela Mateja 
Bora, Toneta Svetine, Anto-
na Kocjančiča in Joži Munih 
- Petrič. Še posebej bi rada 
opozorila na knjigo Stara Ra-
dovljica, ki je plod dela Sta-
neta Adama, Jureta Sinobada 
in Nadje Jere."

Kako ustvarjate ravnovesje 
med različnimi okusi?
"Vsako leto se trudimo, da z 
izborom res zadostimo oku-
som naših bralcev, kar se po-
zna v slogih predlaganih 
knjig. Če so nekatere preveč 
domačijske, jim ob bok po-
stavimo romane, ki so slo-
govno in jezikovno bolj iz-
brušeni, hkrati pa upošteva-
mo tudi kulturno bogastvo in 
barvitost."
In še želja: veliko zadovolj-
nih in navdušenih bralcev.

Veseli knjižni svet 
v četrto sezono

Vsakoletna akcija Knjižnice A. T. Linharta  
v Radovljici ima veliko navdušenih bralk  
pa tudi bralcev.

Barbara Klinar

Mednarodno tekmovanje 
Chopinov zlati prstan je tudi 
letos gostila radovljiška glasbe-
na šola. Kot je v imenu organi-
zatorjev povedal Janez Roz-
man, je komisija tokrat poslu-
šala deset kandidatov, ki so se 
predstavili v dveh kategorijah. 
Njihov program je bil posve-
čen Chopinovim delom, kot 
obvezno pa so izvajali tudi po 
eno delo slovenskega avtorja, 
in sicer: Ekspresijo Vilka 
Ukmarja in Impromptu Mari-
jana Lipovška. "Prav s to odlo-
čitvijo sestavljavcev programa 
želimo vsako leto predstaviti 
tudi dela slovenskih ustvarjal-
cev," poudarja Rozman. 
Letošnje tekmovanje je pote-
kalo v spomin pred nedavnim 
preminule pianistke Sonje 
Pahor, ki je vsa leta sodelovala 
v pripravah na tekmovanje, v 
žiriji in na koncertih.
"Kljub manjšemu številu tek-
movalcev smo v obeh katego-

rijah doživeli velike presežke. 
V mlajši se je z visoko oceno 
na prvo mesto povzpel Tom 
de Beuckelaer iz Belgije (97,2 
točke), v starejši pa je sedem-
najstletni ruski pianist Alex-
sander Kashpurin prejel od 
vseh članov žirije po sto točk 
in tako postal absolutni zma-
govalec in prejemnik Chopi-
novega zlatega prstana. Tega 
je za letošnje tekmovanje na 
novo oblikovala in sponzorsko 
prispevala Zlatarna Celje. 
Veseli nas, da se je tudi sloven-
ski tekmovalec Nace Slak uvr-
stil na ugledno tretje mesto in 
nastopil na zaključnem kon-
certu."
Po zaključku tekmovanja so se 
zmagovalci predstavili tudi na 
javnem koncertu z delom svo-
jega programa, predsednik 
žirije Karol Radziwonowicz 
jim je izročil odlikovanja in 
nagrade, poljsko veleposlaniš-
tvo pa je, tako kot vsako leto, 

podelilo posebne nagrade za 
najbolje izveden valček in 
mazurko ter nagrado absolut-
nemu zmagovalcu.
Nastop mladih pianistov je 
ocenjevala ugledna žirija med-

narodno uveljavljenih pianis-
tov: Karol Radziwonowicz iz 
Poljske, Gokhan Aybulus iz 
Turčije ter Dubravka Tomšič 
Srebotnjak, Tomaž Petrač in 
Erik Šuler iz Slovenije.

Deveti Chopinov zlati prstan
Deset kandidatov se je predstavilo v dveh kategorijah. Program je bil posvečen Chopinovim delom, 
kot obvezno pa so izvajali tudi po eno delo slovenskega avtorja.

Sedemnajstletni ruski pianist Alexsander Kashpurin, 
absolutni zmagovalec in prejemnik Chopinovega zlatega 
prstana

V prostorih Gorenjske banke v Radovljici novembra in de-
cembra vse do 5. januarja prihodnje leto svoja likovna dela 
razstavljajo člani domače likovne skupine VIR Radov ljica. 

VIR razstavlja v prostorih banke

Marjana Ahačič

»Danes sem tu kot pesnica, 
veleposlanico sem tokrat pu-
stila v pisarni,« je v polni dvo-
rani Knjižnice A. T. Linharta 
zbrane nagovorila španska 
veleposlanica v Sloveniji 
Anunciada Fernandez de 
Cordova, ki se je v Radovljici 
udeležila večera španske glas-

be in poezije. Prebrala je ne-
kaj svojih pesmi, tudi najno-
vejših, ki so nastale že med 
njenim bivanjem v Ljubljani. 
V slovenskem prevodu so jih 
interpretirale članice Linhar-
tovega odra KUD Radovljica, 
ki so tudi povezovale ta špan-
sko-slovenski večer.
Dogodek sta z recitalom špan-
ske glasbe v organizaciji Zavo-

da Chopinov zlati prstan do-
polnila kitarist Mario Kurtjak 
in pianistka Katarina Kurtjak, 

ki sta se predstavila za deli 
španskih mojstrov Rodriga, 
Malatasa, Tarrege in Albeniza.

Čaroben večer 
glasbe in poezije

V Radovljiški knjižnici so enega od oktobrskih 
torkovih večerov posvetili španski glasbi in 
poeziji. Svoje pesmi je prebirala španska 
veleposlanica Anunciada Fernandez de Cordova.

Španska veleposlanica v Sloveniji, pesnica Anunciada 
Fernandez de Cordova je navdušila polno dvorano 
radovljiške knjižnice. / Foto: Gorazd Kavčič



Praznujemo 20. rojstni dan
S tem kuponom si pridobite 10 % popusta na hrano pri plačilu 
z gotovino, na račun do 150 evrov in sodelujete pri nagradnem 
žrebanju za 200 evrov, ki jih lahko unovčite pri nas za plačilo 
skupinske pogostitve nad 40 oseb v letu 2014.

IME in PRIIMEK: 

NASLOV: 

V žrebanju 2. decembra 2013 ob 12. uri bodo upoštevani 
samo kuponi, osebno oddani v restavraciji Center.

PRAZNUJTE Z NAMI!

✂

✂
Alpska 56, 4248 Lesce, T: 04/531 80 76 

restavracija.center@gmail.com ● www.restavracija-center.com

MIHA GLUŠČIČ S.P., ALPSKA CESTA 58, LESCE
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Mladi

Peter Kolman

Učenci petega razreda Po-
družnične šole v Begunjah 
so tako v okviru naravoslov-
nega dneva spoznavali zeli-
šča, iz njih pripravili čajno 
mešanico, izdelali mazilo za 

ustnice, ognjičevo mazilo in 
milo. Kot je povedala učite-
ljica Nataša Vreček, sta bila 
cilj in namen tega dneva 
spoznavanje domačih zelišč 
in pridobivanje novega zna-
nja, s katerimi lahko učenci 
sami pripravijo različne na-

ravne in bolj zdrave izdelke 
za vsakdanjo rabo. Pri tem 
jim je pomagalo tudi podje-
tje, ki šoli dobavlja živila, in 
jim podarilo oljčno olje. 
»Učenci so zelo uživali in so 
bili presenečeni, da se da iz-
delati stvari, ki jih običajno 

kupimo le v trgovini,« je bila 
zadovoljna njihova učitelji-
ca. Prepričana je, da mora-
mo mlade ozaveščati, s tem 
da tudi sami začnemo izde-
lovati ter uporabljati različ-
ne sestavine, ki nam jih po-
nuja narava.

Spoznavali zelišča,  
izdelovali mazila in mila
Učenci so  odkrivali znanje naših babic in sami pripravili različne naravne pripravke.

Marjana Ahačič

Sredi oktobra so na obisk na 
OŠ A. T. Linharta prišli 
vrhunski športniki, pripadni-
ki Slovenske vojske: tekvan-
doistka Nuša Rajher, plezalka 
Martina Čufar Potard, gorska 
kolesarka Nina Homovec, 
atlet Primož Kozmus, judois-
tka Lucija Polavder, badmin-
tonistka Maja Tvrdy, smučar 
prostega sloga Filip Flisar, 
plavalka Teja Zupan in biat-
lonec Klemen Bauer. Sreča-
nje z učenci devetih razredov 
OŠ A. T. Linharta in učenci 
OŠ Antona Janše so pripravi-
li kot promocijski dogodek 
za šport in Slovensko vojsko. 
Trije učenci povprašali goste 
o njihovih športnih dosežkih 
in prigodah v času treniranja 
in tekmovanja. Martina 
Čufar jim je tako povedala, 
da je Slovenija ena od držav z 
najboljšimi razmerami za 
plezanje na splošno, judoist-
ka Lucija Polavder pa je na 
vprašanja, katera je bila nje-
na najtežja tekmica, odgovo-
rila, da se je že borila s tek-
movalko, ki je bila kar 150 
kilogramov težja od nje. 
Na vprašanje, zakaj je med 
športi izbrala prav badmin-
ton, je Maja Tvrdy povedala, 
da je najprej poskusila s 
košarko, pa je »tam naredila 
preveč »favlov«. Filip Flisar 

pa je odgovarjal predvsem na 
vprašanja o letošnji zimski 
sezoni in o tem, kako se 
počuti med klasičnimi smu-
kači. »Med njimi sem bolj ko 
ne za trening, čeprav ni nič 
narobe, če kdaj tudi zares 
peljem navaden smuk,« je 
razložil navdušenim poslu-
šalcem.
Na vprašanje, kaj je formula 
za uspeh, je Maja Tvrdy 
odgovorila takole: »Zamislite 
si, kaj najraje počnete, in 
bodite vztrajni. Tako boste 

uspeli.« Lucija Polavder pa: 
»Trdo delo, volja, podpora 
staršev, dober trener in mal-
ce sreče.«
Kot je povedal profesor špor-
tne vzgoje Boris Mohorič, ki 
je na šoli poskrbel za sreča-
nje med učenci in športniki 
– vojaki, so se po dveh zabav-
nih igrah športniki z vesel-
jem pomešali med učence in 
se z njimi sproščeno pogo-
varjali ter fotografirali. 
»Predvsem Filip Flisar in 
Primož Kozmus sta s težavo 

zaključila srečanje z navduše-
nimi otroki. Ob koncu je kar 
nekaj otrok pripomnilo, da bi 
si takšnega srečanja še želeli. 
Zato se stotniku Tomažu 
Koklu in drugim pripadni-
kom Slovenske vojske res 
zahvaljujemo za prijetno pre-
živeto urico. 
Vojake športnike sta pred sre-
čanjem z učenci pozdravila še 
župan Občine Radovljica 
Ciril Globočnik in ravnatelji-
ca OŠ Antona Tomaža Lin-
harta Zlata Rejc.

Športniki – vojaki  
obiskali osnovnošolce
Razmislite, kaj najraje počnete, in bodite vztrajni pri svojem delu, so vrhunski športniki svetovali 
radovljiškim učencem.

Vrhunski športniki – vojaki so sredi oktobra prišli na srečanje z radovljiškimi  
osnovnošolci. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

V začetku oktobra je bilo na 
Češkem svetovno prvenstvo 
v plesih Streetdance Show, 
kjer so člani plesnega druš-
tva BPS Radovljica dosegli 
izjemen uspeh. V kategoriji 
male skupine – mladinci so 
Manja Golmajer, Nace 
Novak, Elvira Kavazovič, Jan 
Slivnik, Nika Gomzel, Taja 
Kajdiž in Saša Burazin s toč-
ko More Money, More Pro-
blems, Less Friends v koreo-
grafiji Miha Krušiča postali 
postali svetovni prvaki.

Prav tako je naslov svetovnih 
prvakov osvojila mala skupi-
na člani (Nika Bolčič, Monika 
Veselčić, Eneja Marušič, Anja 
Krmac, Saša Ličan, Marina 
Džombić in Neža Ivetac). In 
sicer s točko It© s Story Time v 
koreografiji Monike Veselčić 
Na stopničke so stopili še 
mala skupina mladinci s toč-
ko Nybura (new born), koreo-
grafija Monika Veselčić, ki so 
osvojili tretje mesto. Mladin-
ska formacija pa je s točko 
Ghost House, prav tako v 
koreografiji Monike Veselčić, 
osvojila četrto mesto mesto.

Radovljiški plesalci  
svetovni prvaki

Na svetovnem prvenstvu na Češkem sta kar dve 
skupini plesnega društva BPS Radovljica osvojili 
naslov svetovnih prvakov.

Mladinci so s točko More Money, More Problems, Less 
Friends postali svetovni prvaki.

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev • viskoze • lanu • jerseyja   

• blaga za svečane priložnosti

• Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Mateja Rant

Vrtiljak poklicev so pripravi-
li že tretje leto, in sicer z 
namenom promocije poklic-
nih in strokovnih šol ter nji-
hovih programov. Na Sred-
nji gostinski in turistični 
šoli Radovljica so tako učen-
cem poskušali na čim bolj 
zanimiv način predstaviti 
poklice, za katere izobražu-
jejo na Gorenjskem.
Med drugim so pripravili 27 
različnih delavnic, na kate-
rih so imeli učenci možnost 
tudi neposredno spoznati 
posamezne poklice. Po 
besedah ravnateljica srednje 
gostinske in turistične šole 
Marjane Potočnik so bile 
najbolj obiskane prav delav-
nice, ki so jih pripravili nji-
hovi dijaki, in sicer iz kuhar-

stva, strežbe in vodenja po 
Radovljici. Veliko zaniman-
je je vladalo še za delavnici, 
na katerih so se predstavljali 
vzgojitelji in medicinske 
sestre, učence pa so priteg-
nili tudi poklici, za katere 
izobražujejo na Ekonomski 
gimnaziji in srednji šoli 
Radovljica. Vsak učenec si je 
lahko izbral dve delavnici in 
se aktivno vključil v dejavno-
sti, ki so jih pripravili v okvi-
ru teh delavnic. Med drugim 
so si lahko sami izdelali 
pručko, se prepustili stilski 
preobrazbi, spekli in okrasili 
slaščice ali se »prelevili« v 
predšolske otroke, ko so 
spoznavali poklic vzgojitel-
ja. Poklice so jim predstavili 
dijaki skoraj vseh gorenj-
skih srednjih strokovnih in 
poklicnih šol sami.

Učence navduševali za poklice
Na Vrtiljaku poklicev v Srednji gostinski in turistični šoli Radovljica so gostili prek 850 devetošolcev.

Med učenci je bilo veliko zanimanja tudi za delavnico,  
v kateri so sami pripravljali slaščice in jih potem tudi  
poskusili. / Foto: Gorazd Kavčič

Pričakujemo vas tudi v soboto 26.10., 9.11. in 16.11. - od 8.00 do 14.00 ure!

Marjana Ahačič

Ponosni smo, da smo part-
nerji podjetja Emma d.o.o, 
kjer nam dajo vedeti, da nas 
imajo za odrasle, poslovne 
in sposobne. To, kar delamo 
v delavnicah varstveno delo-
vnega centra v Radovljici, ni 
igra. Je služba, ki jo naši 
uporabniki jemljejo resno 
in odgovorno,« nekaj dni 
pred 1. novembrom, prazni-
kom, katerega simbol so 
prav sveče, ki jih izdelujejo 
tudi uporabniki VDC, odloč-
no pove direktorica CUDV 
Matevža Langusa Slađana 
Anderle. Šestdeset pridnih 
rok izdeluje sveče, ki jih 
nato zložijo na palete, nalo-
žijo na tovornjake in odpel-
jejo kupcem po vsej Evropi. 
Začeli so pred šestimi leti z 

le eno od faz sestavljanja 
elektronskih sveč in se izka-
zali za odlične delavce: 
natančne, točne pa tudi 
cenovno ugodne. Ko so se iz 
tesnih delavnic ob Domu dr. 
Janka Benedika preselili v 
nove prostore, se je sodelova-
nje nadaljevalo in nadgraje-
valo. »Ko dobimo vse ele-
mente, ki so potrebni za to, 
da sestavimo svečo, je celo-
ten postopek videti zelo 
zapleten. Marsikdo bi rekel, 
ga osebe z motnjo v dušev-
nem razvoju ne bodo zmo-
gle. A delo razdelimo na 
faze, ki so si zelo različne – 
od zelo zahtevnih do čisto 
preprostih. To pa je tisto, kar 
najbolj potrebujemo: nam-
reč različno zahtevno delo za 
uporabnike, ki ga tudi različ-
no zmorejo. Nekatere faze so 

na koncu obvladljive tudi za 
osebe z zelo težko motnjo. In 
čisto vsi so ponosni, ker dela-
jo. Ker imajo delo.«
Ta ponos je začutila tudi Tat-
jana Potokar, direktorica  
Emme d.o.o, družinskega 
podjetja z več kot štirideset-
letno tradicijo. »Ko se je 
pokazala priložnost, da sode-
lujemo, smo seveda poskusi-
li: začeli smo postopoma, in 
ker so se tako dobro izkazali, 
so se odpirala vrata za nove 
dimenzije. »Zdaj opravijo 
ves postopek sestavljanja sve-
če, dogovorili pa smo se tudi 
za druge storitve, od urejanja 
okolice podjetja do čiščenja 
prostorov. Za nas so v svojih 
delavnicah izdelovali tudi 
imenitna poslovna darila. 
Vse opravijo enako dosledno 
in odgovorno.«

V Emmi na približno šestde-
set delavcev iz radovljiškega 
VDC-ja danes gledajo kot na 
dobre in predane poslovne 
partnerje. Pred tremi leti so 
jih prvič povabili na ogled 
proizvodnje v Lesce; pred 
koncem leta jim pripravijo 
sprejem in tudi letos je bilo 
tako. »Vem, koliko jim 
pomenita glasba in ples,« z 
nasmehom pove Tatjana 
Potokar. Zato je bilo predza-
dnji petek v oktobru v prosto-
rih leške Emme, kjer sicer 
teče resna proizvodnja ekolo-
ških elektronskih in solarnih 
nagrobnih sveč Vestina, ter 
darilnega papirnega progra-
ma, nenavadno živahno. Na 
srečanju je namreč za glas-
beno-plesno razpoloženje na 
navdušenje udeležencev pos-
krbel raper Rok Terkaj.

Na grobovih  
po vsej Evropi
Ekološke elektronske sveče leškega podjetja Emma, skrbno in natančno sestavljene v radovljiškem 
varstveno delovnem centru CUDV Matevža Langusa, v teh dneh gorijo na grobovih po vsej Evropi.

Letošnje presenečenje: ples v družbi z Rokom TrkajemTatjana Potokar, direktorica podjetja Emma / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

»Gre za novost v našem pro-
g r a m u ,  n a m e n j e n o 
pred vsem ljudem, ki imajo 
težave v socialnih stikih, 
motnje čustvovanja, težave v 

komunikaciji, slabo samo-
podobo in neustrezne nači-
ne za spoprijemanje s stre-
som ali specifične učne in 
vedenjske motnje. Takšnih 
je žal zaradi vse večjih priti-
skov sodobnega časa tudi 
pri nas vedno več,« je pove-
dala predsednica kluba Tan-
ja Ipavec, zadovoljna, da je 
predstavljena terapija vzbu-
dila veliko zanimanja med 
udeleženci prireditve, med 
katerimi sta bila tudi radov-
ljiški župan Ciril Globočnik 
in državni svetnik Stevo Šča-
vničar.

»Zato smo zadovoljni, ker 
nam je regionalni razvojni 
center Las Gorenjska košari-
ca omogočil pilotno izvedbo 
programa »terapija s pomo-
čjo konja«. Pri terapiji, v 
katero je vključena tudi ena 

od vodilnih slovenskih stro-
kovnjakinj s tega področja, je 
v ospredju ustvarjanje odno-
sa med človekom in konjem. 
S pomočjo raznolikih vaj ob 
in na konju – vodenje, nega, 
ležanje na konju, jahanje, 
delo na tleh – skušamo pozi-
tivno vplivati na gibalne in 
psihosocialne funkcije, delo-
vanje pa je usmerjeno na 
celotnega človeka. Cilj ni le 
odpravljanje ali zmanjševan-
je bolezni in motenj, ampak 
predvsem razvoj zmožnosti 
za spoprijemanje z življenj-
skimi izzivi.«

Predstavili terapijo s konji

Na hipodromu v Lescah so člani Konjeniškega 
kluba Lesce – Bled predstavnikom lokalnih  
skupnosti pokazali, kakšna je terapija s konji.

Predstavniki lokalnih skupnosti so si z zanimanjem 
ogledali, kakšna je terapija s konji.
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Reportaža

Jože Košnjek

Francka in Franci Pogačnik, 
Štularjeva iz Otoč, sta v 
nedeljo, 6. Oktobra, popol-
dne na svojem domu naz-
dravila pohodnicam in 
pohodnikom, ki so se udele-
žili 7. pohoda iz Otoč po 
okolici. Po pravici povem, da 
mi ni žal, da sem šel na 
Francijevo povabilo zraven. 
Čeprav sem med boljšimi 
poznavalci gorenjskih kra-
jev, priznam, da sem bil na 
nekaterih delih poti prvič. 
"To je pot," je povedal Fran-
ci, "po kateri sta nekdaj 
hodila Jakob Aljaž in Janez 
Jalen." Ob osmih zjutraj 
smo krenili z železniške 
postaje Otoče, ki je bila vča-
sih, tudi zaradi brezjanskih 
romarjev, med bolj promet-

nimi slovenskimi postajami. 
Do konca Posavca smo peša-
čili po glavni cesti, se ustavili 
ob znamenju ob brezjanski 
in tudi Jakobovi romarski 
poti in prek Drejvoha zavili v 
gozd nad reko Savo. Otočani 
so povedali, da se reka vedno 
bolj zajeda v otoške bregove 
in grozi, da bo ob večji povo-
dnji ogrozila ljudi in njihove 
domove. S savskega brega 
smo se povzpeli do Španče-
ve domačije na Dobrem Pol-
ju, ki ima na stenski freski 
napisano letnico 1711, verjet-
no pa je še starejša. Njen 
lastnik Marijan Jurkovič je 
povedal, da jo uvrščajo med 
pet najstarejših hiš na 
Gorenjskem. Naslednja pos-
taja so bile Mošnje, najprej 
znamenita Koroščeva žaga 
in mlin, ki ju je z neverjetno 

ljubeznijo ohranil 83-letni 
Ciril Zupan, pravi leksikon 
mošenjske preteklosti, in 
dolgoletni sodelavec Gorenj-
skega glasa. Ciril, ki je vre-
den zahvale za vse, kar je 
storil za ohranitev zgodovine 
Mošenj in okolice, je za to 
priložnost pognal žago in jo 
zarezal v topolovo deblo. S 
predstavnico Turističnega 
društva Mošnje Damjano 
Pangerc in lokalno turistič-
no vodičko Katro Pirih smo 
se najprej sprehodili do Oka-
nove ribogojnice v Mošenj-
skem grabnu, za katero skr-
bita Marija in Stanko Cven-
kelj. Nato smo se, okrepljeni 
z ribjim prigrizkom, iz vod-
natega grabna »dvignili« k 
860 let stari mošenjski cer-
kvi sv. Andreja z veliko Kriš-
tofovo fresko na zunanji ste-

ni. Na svoj dom v goste nas 
je naprej povabila Zdenka 
Praprotnik, Prnušova iz 
Mošenj, nato pa sta nam 
Zdenka in Katarina pod vaš-
ko lipo in v muzeju povedali 
vse o Mošnjah in tukajšnjih 
ljudeh, ki jim zgodovina ni 
prizanašala. Tu se je začel 
drugi del pohoda. Villa Rus-
tica in Mežnarjevo znamen-
je sta bili naslednji postaji. 
Po obedu na Globočnikovi 
domačiji na Globokem smo 
znova prečkali Savo, se dvig-
nili do Mišač, obiskali Pog-
vajenovo domačijo, kjer je 
leta 1942 in do izdaje aprila 
leta 1943 delovala partizan-
ska tiskarna, in premagali 
zadnji del poti do Štularja v 
Otočah, kjer smo si zaželeli, 
da se prihodnje leto srečamo 
na 8. pohodu. 

Po otoških poteh in bregeh
Nad trideset pohodnikov je v nedeljo, 6. oktobra, uživalo v hoji po Otočah in okolici.

»Gasilska« na otoški železniški postaji pred začetkom pohoda

Ivanka Korošec

Letos so na ta dan načrtova-
li pohode v osmih sloven-
skih krajih, a je Gorenjsko 
društvo Hospic načrtovani 
pohod od Podnarta do Pre-
zrenj zaradi slabega vreme-
na odpovedalo. Organizirali 
pa so prireditev v Kulturnem 
domu v Podnartu. Nastopili 
so učenci OŠ Staneta Žagar-
ja Lipnica, folklorna skupina 
Voše pod vodstvom Vilme 
Kravanja Gosnik, harmoni-
kar Nace Gosnik in kitaris-
ti Anja Vovk, Gaber Nardin 
in Jure Kristan, vsi učenci 
Mateje Blaznik. Razstavlje-
ni so bili tudi likovni izdelki 
učencev na temo poslavlja-
nja in žalovanja. Udeležen-
ci prireditve so bili prijetno 
presenečeni, posebno nad 
svojstvenim in občutenim 
načinom likovnega izražan-
ja otrok.

Kot je povedala predsednica 
društva Hospic Gorenjska 
Mira Stušek, bi radi s taki-

mi prireditvami seznanili 
širšo javnost s svojim delo-
vanjem. »S tem odgrinja-

mo zastirke, ki se vlečejo 
nad našim društvom; pri-
zadevamo si za detabuizaci-
jo smrti in za naraven 
odnos do umiranja in žalo-
vanja.«
Opozorila je tudi na akcijo 
Srca za hiše hospica, ki teče 
po vsej Sloveniji. V druš-
tvih, vrtcih, šolah ali doma 
otroci in odrasli izdelujejo 
papirnata, kartonasta ali 
kakršnakoli srca z name-
nom, da bodo približali jav-
nosti aktivnosti hospica, 
zlasti pa delili srce s kom, 
ki je zaradi bolezni v težki 
situaciji. »Mogoče je zgra-
diti hospic znotraj sleher-
nega srca, če so v njem 
doma sočutje, spoštovanje 
in ljubezen,« je zaključila 
Mira Stušek.
Slovensko društvo hospic 
deluje osemnajst let. Njego-
vo poslanstvo je oskrba 
hudo bolnih in njihovih 
svojcev na domu ter pomoč 
v času žalovanja. Podprli so 
že veliko število težkih bol-
nikov in njihovih družin 
ter jim pomagali premostiti 
najtežje obdobje življenja, 
ko so se morali spopadati z 
lastno minljivostjo ali min-
ljivostjo svojih najbližjih.

Svetovni dan hospica
Svetovni dan hospica, ki ga obhajamo vsako leto na drugo soboto v oktobru, 
povezuje in navdihuje ljudi v več kot sedemdesetih državah po vsem svetu. 
Na ta dan prirejajo različna predavanja, seminarje in učne delavnice.

Članice Območnega odbora Hospica za Gorenjsko: zadaj 
Nada Tošič, Pavlina Finžgar, Mira Hladnik, Majda Perko, 
Sandra Kavčič, spredaj Špela Mikolič, Jana Štular, Valentina 
Kindlhofer, Nuša Meglič in predsednica Mira Stušek

Ivanka Korošec

Svetovna zdravstvena organi-
zacija nas večkrat na leto 
opomni, da nas je v svetu ve-
dno hitrejšega tehnološkega 
napredka zajel val sedenja. 
Gibanje je tako postalo ne-
precenljiva vrednost, s katero 
lahko občutno izboljšamo 
počutje in zmanjšamo tvega-
nje za številna nevarna obo-
lenja sodobne družbe. Vsa-
kega 15. oktobra se znova ak-
tivneje posvetimo gibanju. 
Tokrat najpreprostejši, a izje-
mno učinkoviti hoji, ki si je 
svetovni dan priborila leta 
1992. Hoja nam daje veliko 
zadovoljstva, saj je preprost, 
nadvse učinkovit način vad-

be, primeren za vsakogar. 
Hoja je praktično vključena v 
naš vsakdanjik. Ker je najna-
ravnejši način gibanja, jo v 
glavnem uporabljamo za 
premagovanje krajših razdalj 
pri vsakdanjih opravilih. Če 
na hojo pogledamo s špor-
tnega vidika, se njena vre-
dnost oplemeniti in lahko 
postane odlična formula za 
izboljšanje gibalnih sposob-
nosti in zdravja. Je dostopna 
in poceni in od nas ne zahte-
va niti veliko časa niti poseb-
nih priprav. Je najbolj mno-
žična športna dejavnost. Naj-
boljša pa je hoja v naravi, kjer 
vedno znova doživljamo dru-
gačno okolje, iz katerega čr-
pamo pozitivno energijo.

Gibanje za zdravje

Najbolje na nas vpliva hoja v naravi.

Ivanka Korošec

Dušan Petrač, v ZDA živeči 
vrhunski strokovnjak na po-
dročju vesoljske tehnike, 
doma iz Krope, na svojih re-
dnih obiskih Slovenije pre-
dava na šolah, fakultetah in 
inštitutih. Tokrat je obiskal 
knjižnico A. T. Linharta in v 
zanimivem in poljudnem 
predavanju predstavil različ-
ne raziskave, ki jih je opra-
vljal za ameriško vesoljsko 
agencijo NASA. Že od leta 
1973 je neposredno sodelo-
val pri poskusih v brezte-
žnostnem laboratoriju v po-
sebnem letalu, pri poskusih 
z raketami, z vesoljskim ta-
ksijem in umetnimi sateliti. 
Leta 1977 je postal na tej 
ustanovi višji znanstveni 
svetnik. Ob neposrednih de-
lovnih nalogah je še avtor 
številnih znanstvenih član-
kov, aktiven je bil na mno-
gih mednarodnih znanstve-
nih posvetovanjih v Ameri-
ki, Evropi in na Japonskem. 
Predavanju je sledil film o 
mednarodni vesoljski posta-
ji, dr. Petrač je tudi odgovar-
jal na vprašanja občinstva. 
Tako predavanje kot njegovi 
odgovori so bili zanimivi, 
preprosti in vsakomur 

razum ljivi, podani na hu-
moren, njemu lasten način. 
Znova se je potrdilo: zares 
veliki ljudje so tisti, ki znajo 
biti majhni. 
Dušan Petrač je bil rojen 
leta 1932 kot šesti otrok v de-
lavski družini v Kropi. Obi-
skoval je Gimnazijo Kranj, 
kjer je leta 1951 maturiral in 
nato končal študij fizike na 
Univerzi v Ljubljani. Zapo-
slil se je kot profesor fizike 
na kranjski gimnaziji, kma-
lu zatem pa odšel v ZDA, 
kjer je doktoriral v Los An-
gelesu. Do upokojitve je bil 
zaposlen v vesoljski agenciji 
NASA, ki mu je podelila na-
ziv Ambasador Osončja. 

Sega po zvezdah

Dušan Petrač, strokovnjak na področju vesoljske 
tehnike, je v knjižnici A. T. Linharta v zanimivem 
in poljudnem predavanju predstavil različne 
raziskave, ki jih je opravljal za ameriško vesoljsko 
agencijo NASA.

Prof. dr. Dušan Petrač 
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9. november
OD LITIJE DO ČATEŽA, čas odhoda bo objavljen naknadno, TRADI-
CIONALNI POHOD PO LEVSTIKOVI POTI, odhod z AP Radovljica 
(PD Radovljica)

POHOD NA KRNSKO JEZERO, čas odhoda bo objavljen naknadno, 
TRADICIONALNI POHOD, odhod iz AP Radovljica (PD Radovljica)

NARODNO ZABAVNI VEČER, ob 19. uri, MARTINOVANJE S HIŠ-
NIM ANSAMBLOM AVSENIK, Pri Jožovcu, Begunje*

FILM ob 16. uri, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 18. uri, DUH LETA ´45, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, ČEFURJI RAUS, Linhartova dvora-
na Radovljica*

10. november
FILM ob 16. uri, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18. uri, MI SMO MILLERJEVI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, DUH LETA ´45, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

12. november
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, VODNE PTICE NA GORENJSKIH JEZE-
RIH PREDSTAVITEV BO VODIL BLAŽ BLAŽIČ IZ DOPPS, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

13. november
TA VESELI KLUB, ob 17. uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

14. november
SLONČEK ZA SREČO, ob 17. uri, USTVARJALNA DELAVNICA ZA 
OTROKE S KATICO MIKELJ, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

2. JAVNA PRODUKCIJA UČENCEV GS AVSENIK, ob 18.30, Muzej 
Avsenik, Begunje 

15. november
ARHITEKTURNA DELAVNICA, ob 17. uri, LESENE 3D STRUKTURE, 
Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE, ob 18. uri, SLOVENIJA ODPRTA ZA UMET-
NOST, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

FILM ob 18. uri, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, PETA VEJA OBLASTI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

NARODNO ZABAVNI VEČER, ob 19. uri, HIŠNI ANSAMBEL AVSE-
NIK, Pri Jožovcu, Begunje*

IMPRO KOMEDIJA, ob 20. uri, KUD KIKS, Plesna dvorana Radovljiške 
graščine*

16. november
DELAVNICA, ob 12. uri; SOBA ZA ŽENSKE: MEDGENERACIJSKI 
SPOL, Lancovo 14, Radovljica*

NARODNO ZABAVNO POPOLDNE, ob 13. uri, ANSAMBEL ZUPAN, 
Pri Jožovcu, Begunje*

FILM ob 16. uri, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18. uri, MALAVITA, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 19. uri, OKTET LIP BLED, Baročna dvorana radovljiške 
graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20. uri, RAZREDNI SOVRAŽNIK, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

17. november
TEKMOVANJE PEVSKIH ZBOROV, ob 12. uri, REGIJSKO TEKMOVA-
NJE ODRASLIH PEVSKIH ZBOROV, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

November, december 2013
DELAVNICA, ob 12. uri; SOBA ZA ŽENSKE: MEDGENERACIJSKI 
SPOL, Lancovo 14, Radovljica*

FILM ob 16. uri, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 18. uri, PETA VEJA OBLASTI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15, MALAVITA, Linhartova dvorana Radovljica*

19. november
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, TO NI BILA NAVADNA KRAVA Z AVTO-
RICO TE HUMORNO NAPISANE DRUŽINSKE KRONIKE TATJANO 
OBLAK MILČINSKI SE BO POGOVARJALA ALENKA BOLE VRABEC, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

20. november
TA VESELI KLUB, ob 17. uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

COOLINARIKA 2013, ob 16. uri, DELAVNICA NA TEMO KUHANJA Z 
MEDOM, Srednja gostinska in turistična šola Radovljica*

21. november
POGOVOR O KNJIGAH, ob 10.30, POGOVOR O KNJIGI IN V 
GORAH ODZVANJA AVTORJA KHALEDA HOSSEINIJA, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

DOGODEK ZA OTROKE, ob 17. uri, NJAM, NJAM, SLASTNA KNJIGA 
Z LUTKOVNO PREDSTAVO BO GOSTOVALO LG PRAVLJIČARNA, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

22. november
COOLINARIKA 2013, ob 16. uri, DELAVNICA NA TEMO KUHANJA Z 
MEDOM, Srednja gostinska in turistična šola Radovljica*

FILM ob 18. uri, ENDERJEVA IGRA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.30, VLAŽNE CONE, Linhartova dvora-
na Radovljica*

23. november
MALA IN VELIKA PLANINA, GRADIŠČE, čas odhoda bo objavljen 
naknadno, POHOD, odhod z AP Radovljica (PD Radovljica)

FILM ob 18. uri, DIRKA ŽIVLJENJA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.30, VLAŽNE CONE, Linhartova dvora-
na Radovljica*

24. november
FILM ob 18. uri, ENDERJEVA IGRA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20. uri, DIRKA ŽIVLJENJA, Linhartova dvorana Radovljica*

25. november
LINHARTOV ABONMA ob 19.30, ART, Linhartova dvorana Radovlji-
ca*(za abonma in izven)

26. november
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, NOVA ODKRITJA O BENEDIKTU LER-
GETPORTERJU, IZSLEDKE RAZISKAV O ZNANEM BLEJCU BO 
PREDSTAVIL DR. DRAGAN BOŽIČ, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

SLOVESNOST, ob 12. uri, OB ODKRITJU SKULPTURE »AVSENIKO-
VA GLASBA«, Parkirišče trgovine Lidl, TNC Lesce

27. november
TA VESELI KLUB, ob 17. uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT, ob 17. uri, ZBOR KOLEDVA, KROPA, Dom dr. Janka Bene-
dika, Radovljica

28. november
PRAVLJIČNI KOVČEK ZA ČEBELO ADELO, ob 17. uri, PRAVLJICO IN 
LUTKOVNO PREDSTAVO JE PRIPRAVILA LIDIJA KOZELJ, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

KONCERT, ob 19. uri, PREDSTAVIL SE BO CITRARSKI ORKESTER 
GLASBENE ŠOLE BREŽICE, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

29. november
FILM ob 18. uri, JELENČEK NIKO, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20. uri, DOSTAVLJALEC, Linhartova dvorana Radovljica*

NARODNO ZABAVNI VEČER, ob 20. uri, VEČER VILKA IN SLAVKA 
AVSENIK, Pri Jožovcu, Begunje*

30. november
FILM, ob 16. uri, JELENČEK NIKO, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18. uri, SVINJARIJA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20. uri, DOSTAVLJALEC, Linhartova dvorana Radovljica*

ZVOČNA KOPEL Z GONGOM, ob 19. uri, Plesna dvorana, Radovlji-
ška graščina*

KONCERT, ob 19. uri, VSI ZBORI ZADONITE, Kulturni dom Podnart

1. december
FILM, ob 16. uri, JELENČEK NIKO, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18. uri, DOSTAVLJALEC, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20. uri, SVINJARIJA, Linhartova dvorana Radovljica*

3. december
TRADICIONALNI KONCERT, ob 19. uri, ORKESTER SLOVENSKE 
POLICIJE S SOLISTKO MANCO ŠPIK, Linhartova dvorana Radovljica*

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, LITERARNI VEČER Z FERIJEM LAJN-
ŠČKOM, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

5. december
TRADICIONALNA PRIREDITEV, ob 17. uri, OBISK MIKLAVŽA, Lin-
hartova dvorana Radovljica (v organizaciji Župnije Radovljica, za 
izven)

Drugi dogodki in razstave

–  OKUSI RADOL´CE, lokalne jedi, pijače in kulinarične specialitete, 
pripravljene iz lokalno pridelanih sestavin. V 8 restavracijah in gos-
tilnah boste v mesecu novembru lahko izbirali med 11 meniji po 
enotni ceni 13 EUR na osebo.

–  STRIPI-ZGODBE V SLIKAH, tematska razstava ob dnevu slovenskih 
splošnih knjižnic (20. november) v prostorih Knjižnice Radovljica

–  TA VESELI KNJIŽNI SVET pregledna razstava izbranih literarnih del, 
v prostorih Knjižnice Radovljica

–  PRIPRAVLJENI, POZOR, ZDAJ!, razstava knjig o športu in športni-
kih, v prostorih Knjižnice Radovljica 

–  PO PRAVLJICI MODRA VASILISA, razstava likovnih izdelkov učen-
cev 4. razreda podaljšanega bivanja OŠ F. S. Finžgarja, mentorica 
Marja Slavec Konda, Knjižnica Lesce

–  RISBE S SVINČNIKOM, razstava likovnih izdelkov učencev 5.B raz-
reda OŠ Begunje, mentorica Nataša Vreček, Knjižnica Begunje

–  BARVE JESENI, razstava likovnih del otrok iz Vrtca Kropa, mentorici 
Tatjana Rampre in Helena Štular, Knjižnica Kropa

–  SLOVENIJA ODPRTA ZA UMETNOST razstava udeležencev med-
narodne likovne delavnice na Sinjem vrhu nad Ajdovščino od 15. 
novembra do 8. decembra, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

–  DRUŠTVENA PREGLEDAN RAZSTAVA 2013, 1. del, razstavljajo čla-
ni FD Radovljica (mesec november), Galerija Pasaža, Radovljiška 
graščina

–  DRUŠTVENA PREGLEDAN RAZSTAVA 2013, 2. del, razstavljajo čla-
ni FD Radovljica (mesec december), Galerija Pasaža, Radovljiška 
graščina

–  RAZSTAVA OB 50. OBLETNICI USTANOVITVE ZAVODA ZA VAR-
STVO KULTURNE DEDIŠČINE SLOVENIJE, Galerija Avla, Občina 
Radovljica

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošlji-
te po elektronski pošti na turizem@radolca.si. Organizatorji priredi-
tev si pridržujejo pravico do spremembe programa.

SVET SENČIL
Peter Rozman s.p.

Cesta na Loko 2
4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net
www.asteriks.net

®
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

Z vami smo že 15 let! 
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Marjana Ahačič

Tudi letos je bilo tako. Na 
sončen četrtek sredi oktobra 
je tam okoli druge popoldan 
spet zadišalo med drevjem 
na začetku radovljiške goz-
dne učne poti. Medtem ko so 
se otroci nižjih razredov 
osnovne šole A. T. Linharta s 
svojimi učiteljicami podalj-
šanega bivanja odpravili na 
pot proti robu mesta, je 
Franci Černe že pripravil peč 
na drva in v posodo vsul prvo 
peko kostanja. »Letos sem ga 
v dveh dneh napekel šestde-
set kilogramov, z njim pa se 
je sladkalo kar kakih dvesto 
otrok. K sreči sem imel to-
krat prvič tudi odličnega po-
močnika, to je bil učitelj Ja-
nez Celar,« je povedal slabo 
desetletje upokojeni Černe, 
ki je zadnja službena leta 
preživel prav kot učitelj v od-
delkih podaljšanega bivanja. 
»Pred dobrim desetletjem 
smo učitelji podaljšanega bi-
vanja premišljevali, kako bi 
otrokom popestrili ta sicer po-
gosto malce turoben jesenski 
čas. Pa smo se domislili ko-
stanjevega piknika in učenci 
so idejo z navdušenjem spre-

jeli. Tudi njihovi starši, ki so 
se nam v kasnejših letih po-
gosto pridružili. Mene kot 
edinega moškega so določili 
za peko,« pripoveduje. Ko se 
je upokojil, je ta dolžnost kar 
nekako ostala na njegovih ra-
menih; pravi, da jo zaradi za-
dovoljstva otrok še vedno z 
veseljem opravlja.

Za Gozdno učno pot so se od-
ločili, ker je bilo včasih tam 
urejeno ognjišče, zdaj pa 
Franci Černe do mesta, kjer 
je nekoč stalo, pripelje kar po-
sodo, ki si jo vsako leto izpo-
sodi od hčere in zeta. Pri or-
ganizaciji mu pomagajo uči-
teljice podaljšanega bivanja, 
dolga leta je bila njegova de-

sna roka Dunja Sinobad, zdaj 
pa Danica Kozel. Zadovoljni 
so, kadar imajo, tako kot le-
tos, srečo z vremenom. Prav 
zato so se otrokom iz podalj-
šanega bivanja tokrat pri ko-
stanju in čaju pridružili tudi 
vsi radovljiški prvošolci, ki so 
imeli prav tisti dan na Gozdni 
učni poti naravoslovni dan.

Kostanj za šolarje
Že enajst let zdaj že upokojeni učitelj Franci Černe jeseni na gozdni učni poti v Radovljici peče 
kostanj za učence podaljšanega bivanja.

Takole je Franci Černe tudi letos učencem iz podaljšanega bivanja delil slasten pečeni 
kostanj. / Foto: Gorazd Kavčič

Kaja Beton

Razlog za božično vzdušje v 
starem mestnem jedru 
Radovljice, kjer so bile hiše 
čudovito okrašene s smreč-
jem, na sredini trga je stala 
ogromna smreka z zlatimi 
bunkami, zvečer pa so se 
temu pridružile še novoletne 
lučke, je bilo snemanje rekla-
me. Italijansko podjetje je 
snemalo reklamo za panetto-
ne, tradicionalen božično-no-
voletni kolač, ki izvira prav v 
Italiji, znan pa je tudi v neka-
terih drugih evropskih in 
južnoameriških državah.
Za potrebe snemanja so Lin-
hartov trg okrasili v božič-
nem stilu, na dan snemanja 
pa so ga tudi »pobelili« s sne-
gom, ki seveda ni bil pravi, a 
dovolj prepričljiv, da je na trg 
pripeljal poleg številne sne-
malne ekipe tudi kar nekaj 
radovednih domačinov. 
Priprava trga in izvedba sne-
manja sta bili velik organiza-
cijski zalogaj, saj je bilo hkrati 
na delu tudi do sedemdeset 
ljudi. Kot je povedal Matic 
Košorok, pogodbeni sodela-
vec podjetja, ki je poskrbelo za 
izbiro lokacije, scenografijo in 
organizacijo na lokalni ravni, 
je bilo tako tudi zato, ker sta se 
priprava na snemanje in 

samo snemanje odvili v zelo 
kratkem času. Scenografska 
ekipa je morala biti zato pod-
vojena, če ne celo potrojena. 
Sceno so namreč pričeli pri-
pravljati v ponedeljek, v torek 
popoldne so imeli že vajo, 
naslednji dan pa so kadre 
tudi posneli. V četrtek je sle-
dilo še čiščenje in v petek je 
bila edina sled le še veliko 
božično drevo, ki se bo do 
decembra skrivalo na trgu 
pred cerkvijo, potem pa bo 
spet krasilo osrednji trg. 

Čeprav je bilo delo na terenu 
hitro gotovo, pa snemalce 
čaka še precej dela, da bo 
oglas končan. Reklama se bo 
vrtela na italijanskih televizij-
skih postajah, mogoče pa si 
jo bo ogledati tudi na spletni 
strani podjetja Pakt Media. 
Tako naročniki kot tudi agen-
cija in produkcija na italijanski 
strani so bili nadvse navduše-
ni nad Radovljico, kjer so jim 
hkrati predstavili tudi lokalne 
dobrote. »Tudi sam sem kot 
manager lokacij nad Radovlji-

co močno navdušen. Mislim, 
da še nisem doživel bolj filmu 
prijaznega mesta v Sloveniji. 
Ob tem pa bi se rad zahvalil 
vsem Radovljičanom za potr-
pljenje pri organizaciji in sami 
izvedbi snemanja. Vsem, ki so 
morali malce počakati, da so 
prišli do glasbene šole in cer-
kve ter predvsem ljudem, žive-
čim okoli trga. Brez njihove 
kooperativnosti in potrpežlji-
vosti bi bila izvedba tega pro-
jekta močno omajana.« je še 
zaključil Košorok.

Božično vzdušje, a le za kuliso
Sredi oktobra je marsikateri obiskovalec Linhartovega trga začudeno obstal ob pogledu na  
decembrsko okrašene hiše in božično drevo sredi trga. 

Božično-novoletno vzdušje na Linhartovem trgu je letos za dober mesec prehitelo koledar.

Peter Kolman

V sredo, 30. oktobra, je bilo 
v gasilskem domu v Begu-
njah nadvse slovesno. Do-
mači gasilci so v sodelova-
nju s sosednjimi društvi in 
predstavniki gasilske orga-
nizacije pripravili sprejem 
za tri slovenske gasilce, ki so 
se z izjemnimi uspehi vrnili 
iz Las Vegasa in na fantasti-
čen način zaključili letošnjo 
sezono. Med gasilci in kraja-
ni je bilo čutiti ponos in ve-
selje zaradi uspehov mladih 
gasilcev.
Domen Pavlič (PGD Begu-
nje), Mateja Pretnar (PGD 
Lesce) in Matic Zupan (PGD 
Moste), ki so se izkazali že 
na evropskih tekmovanjih, 
so se neposredno uvrstili v 
finale posameznikov v Las 
Vegasu. Domen, ki je s ča-
som 1.30:72 aktualni evrop-
ski rekorder, se je uvrstil na 
15. mesto na kvalifikacijah 
med 460 poklicnimi gasilci, 
Mateja je dosegla osmo me-
sto v finalu in postala člani-
ca elitnega kluba, kamor se 

uvrstijo le najboljše gasilke, 
ki jim uspe opraviti s progo 
v manj kot treh minutah. V 
ženskih dvojicah je bila dru-
ga, skupaj z Domnom pa sta 
v mešanih dvojicah dosegla 
še sedmo mesto. Matic je 
dosegel 37. mesto v finalu 
posameznikov, s časom 
1.37.06 pa se je prav tako za-
pisal v najelitnejši klub naj-
boljših gasilcev na svetu, s 
časom pod 1.40. Domen in 
Matic sta v kategoriji mo-
ških dvojic za stotinko zgre-
šila tretje mesto. 
To izjemno zahtevno tek-
movanje FirefighterCom-
batChallenge, ki ga pri nas 
poznamo kot najtežji dve 
minuti v športu, so v ZDA 
pred dvaindvajsetimi leti se-
stavili iz preizkusa za po-
klicne gasilce, s katerim so 
želeli ugotoviti pripravlje-
nost gasilcev in je pogoj za 
vse profesionalne gasilce. V 
Sloveniji je bilo tovrstno tek-
movanje organizirano že če-
trtič, priljubljenost pa potr-
juje vsako leto večje zanima-
nje in vse več tekmovalcev.

Gasilci spet med 
najboljšimi na svetu

S svetovnega gasilskega tekmovanja v Las 
Vegasu so se z izjemnimi rezultati vrnili trije 
slovenski gasilci: Domen Pavlič (PGD Begunje), 
Mateja Pretnar (PGD Lesce) in Matic Zupan 
(PGD Moste). V Begunjah so jim pripravili 
poseben sprejem.

Domen Pavlič (PGD Begunje), Mateja Pretnar (PGD Lesce) 
in Matic Zupan (PGD Moste) na sprejemu v Begunjah
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